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Spolo&nikom a konatelom spoloénosti Heneken, s.r.o.

k Casti Il - Sprava k informaciam, ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyro€nej sprave

Overili sme konsolidovant Uétovnu zavierku spolo¢nosti Heneken, s.r.0. ajej dcérskych spolonosti
(»,Skupina®) k 31. decembru 2022, uvedenu v priloZzenej konsolidovanej vyroc¢nej sprave Spolo¢nosti, ku
ktorej sme dnha 31. jula 2023 vydali spravu nezavislého auditora ktora sa nachadza v konsolidovanej
vyro¢nej sprave Spolo¢nosti. Tento dodatok sme vypracovali v zmysle § 27 odsek 6 zakona €. 423/2015
Z.z. o Statutarnom audite a 6 zmene a doplneni zakona ¢. 431/2002 Z. z. o u¢tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon o Statutarnom audite”).

Na zaklade vykonanych prac opisanych v €asti Il spravy nezavislého auditora - Sprava k informaciam,
ktoré sa uvadzaju vo vyroénej sprave, podla nasho nazoru:

o informacie uvedené v konsolidovanej vyro¢nej sprave Skupiny zostavenej za rok konciaci
31. decembra 2022 sG v sulade s konsolidovanou ugtovnou zavierkou za dany rok,

e konsolidovana vyroéna sprava obsahuje informacie podfa Zakona o uctovnictve.

Okrem toho, na zaklade nasich poznatkov o uctovnej jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pocas
auditu konsolidovanej u¢tovnej zavierky, sme povinni uviest, &i sme zistili vyznamné nespravnosti
v konsolidovanej vyrofnej sprave. V tejto suvislosti kondtatujeme, Zze sme nezistili vyznamné
nespravnosti v konsolidovanej vyroénej sprave.

Bratislava, 9. novembra 2023

NAes

Mazars Slovensko, s.r.o. Ing. egén

Licencia SKAU ¢&. 236 Licencia UDVA ¢. 1001
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ku konsolidovanej uétovnej
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1. VZNIK A VYVOJ SPOLOCNOSTI

1.1 Historia Heneken, s.r.o. a Struktura skupiny

Heneken, s.r.o. bola zaloZzena 7. oktébra 2007 a v obchodnom registri bola zapisané od 17. oktébra
2007 (Obchodny register Mestského sudu Bratislava Il1., viozka Cislo 64793/B). Heneken, s.r.o. (dalej
len ,Spolo¢nost*) predstavuje matersku spolo¢nost Skupiny Heneken, ktora v roku 2007 zacala posobit
ako obchodna spolo¢nost obchodujuca v prvom rade s hlinikom a jeho zliatinami. Konstantny progres
a synergické efekty v odvetvi vytvorili nové prilezitosti na obchodovanie s dal$imi komoditami, ako su
kremik, hor&ik a jeho zliatiny, olovo a jeho zliatiny, zinok a jeho zliatiny a neZzelezny $rot.

Postupom ¢asu Spolo¢nost obstarala 2 vyrobné zavody (Heneken Melts a Heneken Mazak) na uzemi
Slovenskej republiky, ktoré jej umoznili vyrabat vliastnymi silami hlinikové zliatiny a zinkové zliatiny.
V roku 2021 do Heneken skupiny (dalej len ,Skupiny*) pribudol aj treti zavod Heneken Conductors,
venujlci sa vyrobe vodicov vysokého napétia na baze hlinika, ocele a inych kovov. V roku 2021 taktiez
Skupina rozsirila vyrobu v dcérskej spoloénosti Heneken Melts o nova vyrobnu linku na produkciu
ferotitanu. V rovnakom roku Spoloénost zagala v Turecku budovat' v poradi druhu fabriku na vyrobu
hlinikovych zliatin, v ktorej vyroba bola spustena v aprili 2023. Skupina tak reaguje na stale sa zvysujuci
dopyt po zliatinach s dihodobou stratégiou a cielom smerovat Skupinu na popredné pozicie
v metalurgickom priemysle, nielen v obchodovani, ale aj vo vyrobe viastnych zliatin.

Okrem vyrobnych dcérskych spolo¢nosti patria do Skupiny aj obchodné dcérske spolo¢nosti, a to
Heneken, d.o.o. (Srbsko), Heneken Metal AS (Turecko), Heneken Ferro Alloys (Slovensko, obchod so
Zeleznymi kovmi), Heneken Asia (Cina) a spolo&nosti pdsobiace v jachtarskom odveti Sailing Forever
SVK (Slovensko) a Sailing Forever Adriatic (Chorvatsko).

Rast Skupiny sa prejavil aj v miernom naraste poc¢tu ludskych zdrojov, kde priemerny pocet
zamestnancov narastol zo 158 v roku 2021 na 171 v roku 2022 (8%).



2. ORGANY SPOLOCNOSTI

Spoloénici:

Mgr. Michal Hudoba
Ing. Adrian Stolar

Statutarny organ:
Mgr. Michal Hudoba — konatel
Prokura:

Ing. Adrian Stolar

Mgr. Michal Hudoba

Ing. Adrian Stolar

A=

J o lie 4

Absolvoval  studium na Fakulte masmédii
v Bratislave. Kariéru zacdinal ako vykonny riaditel v
IT firme Comarch. V roku 2007 zalozil spoloénost
Heneken, s.r.o., kde sa od sameho zaciatku venoval
obchodu s hlinikom ajeho zliatinami. Casom
rozsiroval portfélio najprv spolo€nosti az neskér aj
Heneken skupiny, s prvou vyrobnou investiciou
vroku 2017, kde Heneken skupina obstarala
obchodny podiel v dcérskej spolo¢nosti Heneken
Melts, s.r.o. K 31.12.2022 Heneken Skupina zahfia
11 dcérskych spolocnosti, z ktorych 3 su vyrobné
podniky.

Absolvoval Stadium na Fakulte podnikového
managementu Ekonomickej univerzity
v Bratislave. Kariéru zacinal na obchodnom
oddeleni v spolo¢nosti Sitno Holding, kde mal na
starosti  business agendu pri  preda;ji
odminovacich zariadeni Bozena. V spolo¢nosti
Heneken pdsobi od roku 2011 a funkciu
obchodného riaditela vykonava od roku 2014. Je
zodpovedny pre celkovi koordinaciu, vedenie
obchodného timu ako aj celkovy Business
Developement Skupiny.



21 Struktira akcionarov a ich podiel na zakladnom imani

Struktira akcionarov spoloénosti:

2022 2021

o Podiel na zékladnom imani | 628 000 €| 658 000 €
Fyzické osoby 100% 100%
Hlasovacie prava 100% 100%

3. SPRAVA O PODNIKATELSKEJ CINNOSTI SKUPINY A STAVE JEJ MAJETKU
31 Vyvoj Uctovnej jednotky a stav v akom sa nachadza

Skupina dosiahla za rok 2022 celkové trzby z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluzieb v hodnote
286 miliénov EUR, €o predstavuje 74%-ny medziro&ny narast oproti roku 2021 (121 milidnov EUR). Zisk
za rok 2022 predstavoval 8,5 miliéna EUR, pri¢om v roku 2021 bol v hodnote 10 miliénov EUR.

Celkové trzby za Skupinu boli v roku 2022 291 milionov EUR. Prehlad trzieb podfa jednotlivych kategorii
je uvedeny nizsie:

k 31. decembru k 31. decembru

Trzby 2022 2021 Zmena
Trzby z predaja tovaru, vlastnych vyrobkov a sluzieb 285 987 426 164 533 884 74%
Aktivacia 261626 174 757 50%
Ostatné prevadzkové vynosy 1017 768 669 710 52%
Prevadzkové vynosy 1279 394 844 467 52%
Urokové vynosy 16 443 465 3436%
Ostatné finan¢né vynosy 3610192 2 048 903 76%
gzgga)il”z obstarania obchodného podielu (negative 218 282 2 427 744 91%
Finanéné vynosy 3844917 4 477 112 -14%
Celkové vynosy za Skupiny 291111 737 169 855 463 71%
Celkové vynosy mensinovych viastnikov 581 958 955 615 -39%
Celkové vynosy pripadajice na Skupinu 290 529 779 168 899 848 72%

Aktiva Skupiny narastli z 62,6 milibnov EUR v roku 2021 na 75 miliébnov EUR v roku 2022, z ¢oho
obezny majetok narastol o 14% ¢o sUvisi so zvySenim zasob a pohladavok a vaésim obratom Skupiny,
kym narast dlhodobého majetku predstavoval 34% v prvom rade z dévodu narastu dlhodobého
hmotného majetku v obstaravani dcérskej spolo€nosti Heneken Metallrji Dékiim, kde sa obstaravali
stavby a technolégie do novopostavenej fabriky, ako aj obstaravanie novej haly a technolégie na vyrobu
ferotitanu v dcérskej spolo€nosti Heneken Melts.

Prehlad aktiv Skupiny je znazorneny v tabulke nizSie:



AKTIVA

Stale aktiva 2022 2021 Zmena %
Nehmotny majetok 459 641 53 746 755%
Dihodoby hmotny majetok 23202994 17 208 387 35%
Financné investicie 135 000 135 000 0%
Ostatny dihodoby majetok 371732 495 169 -25%
Odlozena dafiova pohladavka 0 100 524 -100%
Stale aktiva spolu 24 169 367 17 992 826 34%

Obezny majetok

Zasoby 31227 632 29 356 897 6%
Pohladavky z obchodného styku a ostatné pohladavky 15456 351 13 305 198 16%
Pefazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov 2 030580 1 427 313 42%
Dariové pohladavky 1270 337 342777 271%
Casové rozlisenie 835 550 165 660 404%
Obezny majetok spolu 50 820 450 44 597 845 14%
Aktiva spolu 74 989 817 62 590 671 20%

32 Vyznamné rizika, ktorym je uctovna jednotka vystavena

Skupina rozdeluje rizika do dvoch kategérii, a to na finanéné riziko a riziko spojené so zmenami na
trhu.

FINANCNE RIZIKA sa skladaji s Gverového/kreditného rizika, kurzového rizika a rizika likvidity, ktoré
Skupina pravidelne sleduje a vyhodnocuje.

V ramci kreditného rizika Skupina eviduje ku diiu 31. december 2022 Gvery v celkovej hodnote 23,4
miliona EUR, vratane kontokorentnych a beznych bankovych uverov (dlhodobych aj kratkodobych).
Prehlad v8etkych uverov je mozne vidiet v tabutke nizsie:

Overy k 31. decen;:));g k 31. decen21bru
021

Kréatkodobé

Kontokorentné Gvery 16 631 687 9704 129

Bankové Gvery 3221524 3468 576

Spolu kratkodobé uvery 19 853 211 13172705

Dlhodobé

Bankové Gvery 3557 797 2 356 584

Spolu dihodobé tvery 3557797 2 356 584

Spolu Gvery 23 411 008 15 529 289

Dihodobé tvery obsahuju zmluvné podmienky, ktoré od Skupiny poZaduju dosiahnut uréitd stanovenu
urovefi ukazovatelov podielu vlastného imania na celkovych pasivach, urokového krytia, celkovej
likvidity a celkovej zadiZenosti podla Gdajov v Statutarnej individualnej ucétovnej zavierke ako aj
konsolidovanej Gctovnej zavierke. Predmetné ukazovatele boli k 31. decembru 2022 splnené, okrem
ukazovatela pomeru vlastného imania a zavazkov v dcérskej spolo¢nosti Heneken Ferro Alloys, s.r.o.



Kurzové riziko vznika z aktiv a pasiv denominovanych v cudzej mene. Preferovanym nastrojom
riadenia kurzového rizika je prirodzeny hedging, teda ¢asové a hodnotové zosuladenie prijmov a
vydavkov v inej mene ako funkénej mene jednotlivych spoloénosti v ramci Skupiny. Spolo¢nost
vykonava vacsinu svojich obchodnych transakcii prevazne v eurdch alebo v americkych dolaroch.
Obchodovanie v inych menach je velmi ojedinelé, takmer nulové.

Opatrné riadenie rizika likvidity znamena zachovavanie dostatoéného mnozZstva pefiaznych
prostriedkov a dostupnost financovania prostrednictvom primeraného mnozstva dohodnutych
Gverovych liniek a schopnost uzatvarat' trhové pozicie. Vedenie monitoruje na baze ofakavanych
pefaznych tokov priebezné predpovede rezervy likvidity, ktora predstavuje necerpany zostatok Gverovej
linky a pefiazné prostriedky a pefazné ekvivalenty.

TRHOVE RIZIKO s(visy v prvom rade s komoditnym rizikom a zmenami trhovych cien, a to v prvom
rade hlinika, kremika a hor¢ika. Skupina sa snazi eliminovat' tieto rizika optimalizovanim skladovych
zasob a kazdodennym monitorovanim situacie na svetovych komoditnych trhoch. Diverzifikacia trhov
dcérskymi spoloénostami ako napr. Turecko, Srbsko & Azia umozhuje Skupine eliminovat
potencionalnu volatilitu na eurépskom trhu.

Skupina sa snazi diverzifikovat dodavatelov jednotlivych komodit tak, aby v pripade nedostatku tovaru
Skupina vedela v dostatoénom predstihu zabezpegit dodavky smerom k zakaznikom.

3.3 Vplyv Skupiny na zivotné prostredie, zamestnanost a vyskum a vyvoj

Spolo¢nost Heneken opatovnym pretavovanim hlinikového 3rotu z priemyslu do zliatin zniZuje zavislost
priemyslu od hlinika z primarnej vyroby a prispieva tak k minimalizacii dopadu na Zivotné prostredie.
Znizenie tazby a prepravy rud napomaha k Setreniu prirodnych zdrojov a zaroven znizuje uhlikovu stopu
celého odvetvia. Nase recyklatné a vyrobné fabriky zanechavaju nizku priamu stopu CO2. Nasim
cielom je aktivne sa podielat na nizko-uhlikovej ekonomike. V minulosti mali niektoré z vyrobnych
procesov v nasich tovarnach vplyv na emisie sklenikovych plynov. Preto aktivne investujeme do novych
,zelenych technol6gii“, medzi ktoré patri napriklad moderna filiracia, solarne panely, solarme LED
osvetlenie a vyrobné zariadenia s efektivnhou usporou energie.

Skupina v roku 2022 mala priemerny pocet zamestnancov 171, pricom k 31. decembru 2022 Skupina
evidovala 174 zamestnancov, z ktorych 158 predstavuje zamestnancov zamestnanych na Uzemi
Slovenskej republiky.

Okrem nematerialnych vydavkov na IT rieSenia a vyvoj softwarovych nastrojov Skupina nevynalozila
Ziadne naklady na technicky vyskum a vyvoj.

4. Budlci vyvoj Skupiny a udalosti, ktoré nastali po skon&eni uétovného obdobia

Prva polovica roku 2023 bola poznamenana stagnaciou na trhu so Zeleznymi a neZeleznymi kovmi.
Skupina sa snazi udrzat Uroven trzieb z predchadzajiceho obdobia synergiou obchodnych a vyrobnych
spolo¢nosti Skupiny. Dia 26. maja 2023 pribudla do Skupiny dal$ia dcérska entita Heneken Capital
Management Ltd, zalozena vo Velkej Britanii za u¢elom obchodovania na londynskej burze. V skupine
tiez nastali zmeny v majetkovych podieloch v dcérskej spolocnosti Heneken Conductors, s.r.o0., kde sa
dia 2. februara 2023 stal spolo¢nikom Ing. Peter Génczdl a ziskal 6%-ny podiel na ukor materskej
spolo¢nosti Heneken, s.r.o. K daldej zmene vo viastnickej strukture Heneken Conductors, s.r.o. doslo
dita 17. jula 2023, kedy materska spolocnost Heneken, s.r.o. dokupila 5%-ny podiel od Samco s.r.o.

V aprili 2023 Skupina spustila vyrobu v novovzniknutej dcérskej spolocnosti Heneken Metalurji Dékim,
kde sa v prvom polroku kapacita vyroby udrziavala na urovni 150 ton tyZzdenne, av8ak plan do konca
roka 2023 je zvysit vyrobu na urovefi 250 ton tyzdenne (pri celkovej kapacite 450 ton tyzdenne).



Skupina neustale vyhfadava nové moZnosti ako rozsirit vplyv Skupinu v metalurgickom priemysle.

V suvislosti s vojnovym konfliktom na Ukrajine urobilo vedenie spolo&nosti analyzu moznych vplyvov
a nasledkov na spolognost’ a dospelo k zaveru, ze v su€asnosti nemaju vyznamné nepriaznivé dopady
na Skupinu (okrem rastucich cien vstupov, najma energii, ktoré ale ovplyviiuju v8etky hospodarske
odvetvia). Skupina na denl zaciatku konfliktu neevidovala Ziadne vyznamne pohladavky a zavazky vodi
spolo¢nostiam z Ruska, Ukrajiny alebo Bieloruska. Skupina pésobila na ruskom a ukrajinskom trhu
prevazne iba ako odberatel komodit. V sucasnosti Skupina ma dobre diverzifikované portfélio
dodavatelov a nenakupuje material priamo od ruskych subjektov.

5. Navrh na rozdelenie zisku vysiedku hospodarenia roku 2022

V roku 2023 doslo k vyplateniu dividend konatefom materskej spolo&nosti v hodnote 2 151 tis. EUR ako
aj vyplateniu dividend z dcérskej spolo¢nosti Heneken Mazak v hodnote 1 000 tis. EUR. Taktiez doslo
k vyplateniu dividend vlastnikom v dcérskej spolo¢nosti Heneken Metal AS v hodnote 3 163 tis.
tureckych lyr (v prepoéte k 31. decembru 2022 158 tis. EUR).

6. PRILOHY K VYROCNEJ SPRAVE

6.1 Konsolidovana uétovna zavierka k 31. decembru 2022

Mgr. Michal Hudoba
Statutarny organ
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Spoloénikom a konatelom spolo&nosti Heneken, s.r.o.

|. Sprava z auditu konsolidovanej u¢tovnej zavierky

Nazor

Uskutoénili sme audit kansolidovanej Utovnej zavierky spolognosti Heneken, s.r.o. & jej deérskych spoloCnosti
(,Skupina"), ktora obsahuje konsolidovany vykaz o finanénej situacii k 31. decembru 2022, konsolidovany
vykaz komplexného vysledku, konsolidovany vykaz zmien viastného imania a konsolidovany vykaz pefiaznych
tokov za rok konéiaci sa k uvedenému datumu, a poznamky ku konsolidovanej uétovnej zavierke, ktoré
obsahuju sahrn vyznamnych Uctovnych zésad a Uctovnych metdd a dalSie vysvetiujuce informéacie.

Podla nasho nazoru, priloZend konsolidovana Ugtovna zavierka poskytuje pravdivy a verny obraz finanénej
situacie Skupiny k 31. decembru 2022 a vysledku jej hospodérenia a pefiaznych tokov za rok konciaci sa
k uvedenému datumu podla Medzinarodnych &tandardov finanéného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom
Eurépskou uniou.

Zaklad pre nazor

Audit sme vykonali podra medzinarodnych auditorskych Standardov (International Standards on Auditing, 1SA).
Nasa zodpovednost podla tychto standardov je uvedend v odseku Zodpovednost auditora za audit
konsolidovanej Uctovnej zavierky. Od Skupiny sme nezavisli podia ustanoveni zakona C.423/2015
o $tatutarnom audite a o zmene a doplneni zékona ¢. 431/2002 Z. z. o G¢tovnictve v zneni neskorsich
predpisov (dalej len ,zakon o Statutdrnom audite”) tykajlcich sa etiky, vratane Etického kodexu auditora,
relevantnych pre na$ audit konsolidovanej Gttovnej zavierky aspinili sme aj ostaine poziadavky tychto
ustanoveni tykajucich sa etky. Sme presvedceni, Ze auditorské ddkazy, ktoré sme ziskali, poskytujl
dostatogny a vhodny zaklad pre nas nazor.

Zodpovednost Statutarneho organu a oséb poverenych spravovanim za konsolidovanu
uctovnu zavierku

Statutarny organ je zodpovedny za zostavenie tejto konsolidovanej Gctovnej zavierky tak, aby poskytovala
pravdivy a verny obraz podla Medzingrodnych $tandardov finantného vykaznictva (IFRS) v zneni prijatom

EU a za tie interné kontroly, ktoré povazuje za potrebné na zostavenie konsolidovanej Uctovnej zavierky,
ktera neobsahuje vyznamné nespravnosti, & uz v désledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovani konsolidovane] uttovnej zavierky je Statutdrny organ zodpovedny za zhodnotenie
schopnosti Skupiny nepretrzite pokratovat vo svojej ¢innosti, za opisanie skutoZnosti tykajucich sa
nepretrzitého pokraCovania v cinnosti, ak je to potrebné, a za pouZitie predpokladu nepretrzitého
pokradovania v &innosti v UElovaictve, ibaZe by mial v innysle Skuplu clikvidoval alebo ukondil jej Cinnost,
alebo by nemal inl readlnu moznost nez tak urobit.

Osoby poverené spravovanim su zodpovedné za dohlad nad procesom finantného vyrkaznictva Skupiny.

Sprave nezéavislénc auditors & konsolidovans udtuvng zévierra
31 decembra 2022
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Zodpovednost auditora za audit konsolidovanej uctovnej zavierky

Nasou zodpovednostou je ziskat primerané uistenie, &i konsolidovana Ugtovna zavierka ako celok
neobsahuje vyznamné nespravnosti, &i uz v désledku podvodu alebo chyby, a vydat spravu auditora,
vratane nazoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupiia, ale nie je zarukou toho, Ze audit
vykonany podia medzinarodnych auditorskych Standardov vzdy odhali vyznamné nespravnosti, ak take
existuji. Nespravnosti mézu vzniknut' v dosledku podvodu alebo chyby a za vyznamné sa povaZuju
vtedy, ak by sa dalo odévodnene otakavat, Ze jednotlivo alebo v sihene by mohli ovplyvnit ekonomicke
rozhodnutia pouzivatelov, uskutoénené na zéklade tejlo konsolidovanej G¢tovnej zavierky.

V ramei auditu uskutoéneného podfa medzinarodnych auditorskych Standardov, po¢as celého auditu
uplathujeme odborny tsudok a zachovavame profesionélny skepticizmus. Okrem toho:

o Identifikujeme a posudzujeme rizikd vyznamnej nespravnosti konsolidovanej actovnej zavierky,
¢i uz v dosledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskuto&fiujeme auditorské postupy reagujuce
na tieto rizika a ziskavame auditorské dokazy, ktoré si dostatoéné a vhodné na poskytnutie
zakladu pre nas nazor. Riziko neodhalenia vyznamnej nespravnosti v ddsledku podvodu je vyssie
ako toto riziko v dosledku chyby, pretoze podvod mbze zahfiiat tajnu dohodu, falSovanie, umyselné
vynechanie, nepravdivé vyhlasenie alebo obidenie internej kontroly.

¢ Oboznamujeme sa s internymi kontrolami relevantnymi pre audit, aby sme mohli navrhnit auditorské
postupy vhodné za danych okolnosti, ale nie za U¢elom vyjadrenia ndzoru na efektivnost internych
kontrol Skupiny.

« Hodnotime vhodnost pouzitych ultovnych zasad a Gc¢tovnych metdd a primeranost’ uctovnych
odhadov a uvedenie s nimi stvisiacich informacii, uskutocnené Statutarnym organom.

s Robime zaver otom, & Statutarny organ vhodne v Gétovnictve pouziva predpoklad nepretrzitého
pokradovania v &innosti a na zaklade ziskanych auditorskych dokazov zaver o tom, &i existuje
vyznamna neistota v stvislosti s udalostami alebo okolnostami, ktoré by mohli vyznamne spochybnit
schopnost’ Skupiny nepretrzite pokradovat v ginnosti. Ak dospejeme k zaveru, Ze vyznamna neistota
existuje, sme povinni upozomit vnaSej sprave auditora na slvisiace informacie uvedené
v konsolidovanej U¢tovnej zavierke alebo, ak st tieto informacie nedostatoéné, modifikovat' nas nazor.
Nage zavery vychadzaju z auditorskych dbkazov ziskanych do datumu vydania nasej spravy auditora.
Budtice udalosti alebo okolnosti véak moziu spbsobit, Ze Skupina prestane pokratovat v nepretrzite]
&innosti.

o Hodnotime celkovi prezentaciu, Struktiru a obsah konsolidovanej (¢tovnej zavierky vratane informacii
v ngj uvedenych, ako g to, ¢i konsolidovana Ugtovna zavierka zachytava uskutoCnené transakcie
a udalosti spdsobom, kiory vedie k ich vernému zobrazeniu.

o Ziskavame dostatotné a vhodné auditorské ddkazy o finanénych Udajoch Gétovnych jednotiek alebo ich
obchodnych aktivitach v ramci skupiny pre Ucely vyjadrenia nézoru a konsolidovand uctovnl zavierku.
Zodpovedame za vedenie, kontrolu a realizaciu auditu Skupiny. Ostavame vyhradne zodpovedni za nas
nézor auditora.

S osobami poverenymi spravovanim komunikujeme okrem iného o planovanom rozsahu a harmonograme
auditu a o vyznamnych zisteniach auditu, vratane vietkych vyznamnych nedostatkov internej kontroly, ktoré
podas nasho auditu zistime.

LTAVE NES
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. Sprava k dal§im poziadavkam zakonov a inych pravnych
predpisov
Sprava k informéaciam, ktoré sa uvadzaju v konsolidovanej vyrocnej sprave

Statutarny organ je zodpovedny za informacie uvedené v konsolidovanej vyrotnej sprave, zostavenej
podla poziadaviek zakona o Ugtovnictve. Vyrogna spréva pozostava z (a) konsolidovanej uctovnej
zavierky a (b) ostatnych informéacii. Nas vyssie uvedeny nézor na individuélinu a konsolidovand uctovnu
zavierku sa nevztahuje na iné informacie vo vyroénej sprave.

V sOvislosti s auditom konsolidovanej Uctovnej zavierky je nasou zodpovednostou oboznamenie sa
s informaciami uvedenymi vo vyroénej sprave a postdenie, ¢i tieto informéacie nie su vo vyznamnom nestlade
s auditovanou konsolidovanou Gétovnou zavierkou alebo nasimi poznatkami, kioré sme ziskali poCas auditu
konsolidovanej uttovnej zavierky, alebo sa inak zdaju byt vyznamne nespravne.

Vyro&nu spravu sme ku ditu vydania spravy auditora z auditu GStovnej zavierky nemali k dispozicii

Ked ziskame konsolidovani vyroénu spravu, posudime, &i konsolidovand vyroéna sprava Spolotnosti
obsahuje informacie, ktorych uvedenie vyzaduje zakon o Uttovnictve, a na zaklade prac vykonanych pocas
auditu konsolidovanej Uctovnej zavierky, vyjadrime nazor, €i:

o informécie uvedené v konsolidovanej vyrocnej sprave zostavenej za rok 2022 s v stlade s konsolidovanou
uctovnou zavierkou za dany rok,

»  konsolidovana vyroéna sprava obsahuje informacie podia zakona o Gctovnictve.

Okrem toho uvedieme, ¢i sme zistili vyznamné nespravnosti v konsolidovanej vyrofnej sprave na zaklade
nasich poznatkov o Uctovne] jednotke a situacii v nej, ktoré sme ziskali pogas auditu konsolidovanej Uctovnej
zavierky.

Bratislava, 31. jula 2023

Nowads

Mazars Slovensko, s.r.o.
Licencia SKAU ¢&. 236

Sorava nesavisiehs auditore a konsolioovans Utlovna zavisrke
21 decembra 2022
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vykaznictvo platnych v Eurépskej Unii



Obsah konsolidovanej uétovnej zavierky

Sprava nezavislého auditora

KONSOLIDOVANY VYXAZ FINANCNE) POZICIE ..cvveceerceresruenonranesons cerereen st st s e R e sn s asR s an Rt 2
KONSOLIDOVANY VYKAZ ZISKOV A STRAT A OSTATNEHO SUHRNNEHO ZISKU ALEBO STRAT ...cecvmreremsunninse 3
KONSOLIDOVANY VYKAZ ZMIEN VLASTNEHO IMANIA .......c.comeeerrenseesnensasmersessassssorsrsssassrasssssssassssssasssnssssonss 4
KONSOLIDOVANY VYKAZ PENAZNYCH TOKOV ...cvovmninmmsmsrsssssnsnsssnseseressscnenns 5
VSEOBECNE INFORMACIE ........coevrussrusaonsas verseesetetseeatas e R san e asassasassestbe e U b SEOR LS R T S SO R RS RSR S 08 . 6
VYHLASENIE O ZHODE ..cucucreerescrsrasesessaressassssssesssssassesssssssssssssesasssasassboss soastssnse rotsesessosssssas sesatosssasnsssssasaassssnars 6
SUHRN HLAVNYCH UCTOVNYCH POSTUPOV ....c.cucoreeinnsssmsassssmssssssassesssasssssssinassssstsssssssssssesstsssssssasasissssatssans 6
ZAKLADNE ZASADY PRE ZOSTAVENIE UCTOVNE) ZAVIERKY........ eersueee et sesasasr Rt a s ssnbes 7
RIADENIE FINANCNEHO RIZIKA vensrearerenrsaravasasensnreataearanensbaRsOTORRROT BT SRR ST S S . 17
ZASADNE UCTOVNE ODHADY A PREDPOKLADY...... remenessseserss s sasae e aeeseesrasasassrnsensint 19
NEHMOTNY MAJETOK ...coenrereermssssssssasssssscesesssssssussissssisssssssssssessassmssssnsssosssssasassssasssaisessasass resvessrssassrnersnnes 20
DLHODOBY HMOTNY MAJETOK...... rrarettnesia R Rt sR R e en ROt s nR e AT Rn RSSO SRO SRS B SR SRIRR S R00S 21
FINANCNE INVESTICIE ......orcereeriersassesssessessesnsossssssssssssssssssstosssssssstonsssassssessessossssssssensssonsssssnsasassassss 22
KONSOLIDACIA servnesssesesesensssasernetsesaess vereoeestassrssasniroronsses esssssomassasassssnsennnsnsassrensennariin 22
POHLADAVKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE POHLADAVKY v verssrensessrarasssnsnsase 23
ZASOBY..ucvcvsersassonses Vetessresssore uaeRoR RO RS b O Ot BORE SR SRS PO RSO RROR SRS ROR BE SRR SSR RO ORS . 24
PENAZNE PROSTRIEDKY A PENAZNE EKVIVALENTY.....c.evevnenns crreseensese s essnerssarasseana 25
ZAKLADNE IMANIE ....... vrersesnsneresensrenens seererasrsase et eseen s s nenenna seanans 25
UVERY A POZICKY .cvvuereearenssrenssersaresssssmsessssssssssmsaseesnsssssnsasssmssss ssasssasssossessos . .25
LzZINGY......... veatnersaenrtnerasasaase st vas se e R anna et st nesasmsensaranans .26
ODLOZENA DAR.......cccconnrerreanmcrnsnensisisssnine eressesuensteeserassetsrssnsses seeseseatesresathenenserassansasesasane rReassescer et easatase 26
ZAVAZKY Z OBCHODNEHO STYKU A OSTATNE ZAVAZKY......oco0ree vererese e ss s sn e s as s sEnasesrnas 27
TRZBY ©euvrereessssseesssessssinssmnssesessssensassasssnsessssssssssases ssnessssensssossassssstass sesssssstsssonssnsssssss vresensessreerensesterorsaasaaroras 27
OSTATNE PREVADZKOVE VYNOSY A PREVADZKOVE NAKLADY ....ccertsmssercceseesensasna .28
PREVADZKOVE NAKLADY......cccorutssensssssmsesersssrsssnsrsonersase . veusteresenssreranane 29
NAKLADY NA ODMENOVANIE ZAMESTNANCOV (OSOBNE NAKLADY) ...c.ceeirererrermsnsisessorsrsrssssssssarssssssesesnses 29
FINANCNE NAKLADY / (=) VYNOSY = NETTO euruerrurrerenrerrorsomssassassammmsmsasmsssssensarast sesssssssassssssssssssssssasssassrsssossss 29
DAN Z PRIIMOV .....curuereirecressrsersassnesissessosnsesssssssnsrosssssssssssosssnsssss asss sesassssesssssssssesssssssessssinsssssasessassosssssesons v 30
PODMIENENE ZAVAZKY 30
INVESTICNE ZAVAZKY ..vvvveeverneerereesssressessesssssensasnsssssssasssssarsessssesssessssssinssssssessssnsssassssssssssesson ereseeteneersrssnie 30
TRANSAKCIE SO SPRIAZNENYMI STRANAM  ..covvertrersrersssersasssessassscsrasaessessiasesssstsssssssssstsasssasssssssssosessssssnses 30
UKONCOVANE CINNOST cuareecereerssusersnsssssrsnsisassesssssessasonsastssasssssensossnsasasesss sesens seasmstsnssesessassssssonsossassonsssaonsas 31
GOODWILL.c.eocecenressearesseressssessassassessssssersessessassesse seesetessn e s s te et ke s n st e e kA e R nAse s e en s crmeas 31
UDALOSTI PO SUVAHOVOM DNl c..vveveecerecurnrenenesionssasuessssesssaesssssssssssrssasesss sssasssssnsssssssasssasesssiansssssssssstasssase 32



1. Konsolidovany vykaz finanénej pozicie

AKTIVA

Stale aktiva

Nehmotny majetok

Dihodoby hmotny majetok
Finan&né investicie

Ostatny dihodoby majetok
Odlozena dafiova pohiadavka
Stale aktiva spolu

Obeiny majetok

Zasoby

Pohfadavky z obchodného styku a ostatné pohfadavky
Pefazné prostriedky a ekvivalenty pefiaznych prostriedkov

Darové pohladavky
Casové rozlisenie
Obezny majetok spolu
Aktiva spolu

VLASTNE IMANIE

Kapital a fondy vlastnikov podielov v materskej
Spoloénosti

Zékladné imanie

Zakonny rezervny fond a ostatné kapitalové fondy
Nerozdeleny zisk

Ostatné zloZky vlastného imania

Kapital a fondy vlastnikov podielov v materskej
Spolocnosti spolu

Podiel mensinovych viastnikov

Viastné imanie spolu

ZAVAZKY

Dlhodobé zavazky

Uvery a pozitky

DIhodobé zavazky z obchodného styku

Ostatné dlhodobé zavazky

Vynosy buducich obdobi

Dlhodobé rezervy

Odlozeny darfiovy zavazok

Dilhodobé zavézky spolu

Kratkodobé zavizky

Zavazky z obchodného styku a iné zavézky
Kratkodobé rezervy

Dariové zavézky

Uvery a poZicky

Ostatné zavazky

ObeZné zavazky celkom

Zavazky celkom

Viastné imanie a zavézky celkom

10
11
12

20

17

18

21

20

21
21
21
18
21

k 31. decembru

k 31. decembru

2022 2021
459 641 53 746
23 202 994 17 208 387
135 000 135 000
371732 495 169
- 100 524
24 169 367 17 992 826
31227 632 29 356 897
15 456 351 13 305 198
2030580 1427 313
1270337 342 777
835 550 165 660
50 820 450 44 597 845
74 989 817 62 590 671
658 000 658 000
71 800 71800
20 027 208 13 339 265
-42800 90 540
20 714 208 14 159 605
2242904 1859 854
22957202 16019459
3557 797 2 356 584
3533930 2592639
5 642 5642
. 599 765 -
7697134 4954865
22 970 836 25775017
154 042 232927
897 287 1951757
19 853 211 13172 705
460105 483941
44335481 41616347
52032 615 46 571 212
74 989 817 62 590 671




2. Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného
sthrnného zisku alebo strat

Trzby

Trzby z predaja tovaru

Trzby z predaja vlastnych vyrobkov a sluzieb
Trzby spolu

Prevadzkové vynosy / (-) ndklady
Zmena stavu zasob hotovych vyrobkov a nedokoncenej
vyroby

Spotreba materialu a energie
Naklady na predany tovar

Sluzby

Osobné néklady

Odpisy a amortizacia

Aktivacia

Ostatné prevadzkové vynosy
Ostatné prevadzkové néklady

Prevadzkovy zisk

Urokové vynosy

Urokové naklady

Ostatné finanéné vynosy

Ostatné finanéné naklady

Vynos z obstarania obchodného pedielu (zapomy goodwill)
Finanéné vynosy / (-) naklady netto

Zisk pred zdanenim
Daii z prijmov

Zisk za uétovné obdobie po zdaneni z pokraéujucej
cinnosti

Zisk za uétovné obdobie po zdaneni pripadajtci na:
Vlastnikov podielov v materskej Spolo¢nosti
Mensinovych vlastnikov

Zisk za tiétovné obdobie po zdaneni z pokracujucej
¢innosti

Strata za rok z ukonCenej cinnosti
Celkovy zisk

22
22

24
25
24

23
23

26
26
26
26
26, 32

27

k 31. decembru k 31. decembru

2022 2021

169 978 552 94 937 235
116 008 874 69 596 649
285987426 164 533 884
444 280 -220 880
-105657 116 -61 727 065
-151 080 551 -80 046 999
-11541 281 -7 075 685
-4 696 214 -3 563 144

-1 400 800 -1 429 663
261626 174 757
1017 768 669 710
-901 771 -529 631
12433367 10 785 284
16 443 465
-1017 533 -499 899
3610192 2048 903
-3433163 -1379 850
218282 2 427 744
~ -605779 2597 363
11827 588 13 382 647
-2 659 436 -2 377 291

9 168 152 11 005 356

8 586 194 10 049 741
581958 955615

9 168 152 11 005 356
9168 152 11 005 356
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4. Konsolidovany vykaz pefiaznych tokov

Hospodarsky vysledok pred zdaﬁ_enilﬁ

Odpisy

Opravné polozky k pohfadavkam
Opravné polozky k zadsobam
Uroky vynosové

Nakladové Groky

Rezervy

Vysledok z predaja majetku

Iné nepefiazné operacie

Casové rozlidenie aktiv

Casové rozlisenie pasiv

Zmena pracovného kapitalu
Pohladavky

Zasoby

Zaviézky

Periazné toky z prevadzky
Vydavky na dan z prijmov
Prijaté Groky

Zaplatené troky

Clisté penazné toky z prevadzky

Nakup dihodobého hmotného a nehmotného majetku
Prijmy z predaja dlhodobého hmotného a nehmotného majetku

Vydavky na poskytnuté pdzicky
Nékup dihodobého finanéného majetku

Peiainé toky z investicnej cinnosti

Prijmy z prijatych Uverov (banky)

Vydavky na poskytnuté pdzicky spolognikom
Pertazné toky z finan¢nej Cinnosti
Ubytok/prirastok penazi

Peniaze na zaciatku roka

Peniaze na konci roka

k 31. decembru

k 31. decembru

@22 2021

11 827 588 13 382 647
1391475 1420 663

122 976 -42 691

16 443 -465
1017533 499 899

-06 666 251 846

-50 487 188 061
-3418264 -1 194 291

-670 704 -108 949

-79.925 10 766

-2 056 686 -5311 207
1870735 -24 860 078
-3385014 19 509 544
2705648 3754744
-1 607 652 -482 937

16 443 465

-1017 533 -499 899
96906 2772373
-7928 233 -10 325 682

1571 355 926

- 487 898

1483 633 676 382
6443029 -8 805 476
7881718 8 158 821

-932 328 -855 009
6949390 7303722
603 267 1270619

1427 313 156 694
2030580 1427 313




5. Vseobecné informacie
Tato konsolidovand Uctovna zévierka bola zostavena v stlade s Medzinarodnymi $tandardmi pre finanéné
vykaznictvo platnymi v Eurépskej Unii (dalej len ,IFRS/EU®) za rok konéiaci 31. decembra 2022 pre Heneken,
s.r.0. {dalej ako ,Spoloénost®) a jej dcérske spolo&nosti (spolu dalej ako ,Skupina“ alebo ,Heneken skupina®).

Spoloénost bola zaloZena 7. okidbra 2007 a v obchodnom registri bola zapisana od 17. oktdbra 2007
(Obchodny register Okresného sudu Bratislava 1., vioZka &islo 64793/B).

Spolo&nost bola zaloZena a ma sfdlo v Slovenskej republike.

Struktdra akcionarov spolognosti:

S 2022 2021

L | Podiel na zakladnom imani | 658 000€ || ;638 000 € |
Fyzické osoby e | 100% 100%
_ | Hlasovacie prava L 100% 100%

V roku 2022 mala Skupina v priemere 171 zamestnancov, z toho 24 riadiacich pracovnikov. V roku 2021 mala
Skupina v priemere 158 zamestnancov, z toho 19 riadiacich pracovnikov.

Spoloénost nie je neobmedzene rugiacim spolo&nikom v inych spoloénostiach.

Statutarny organ a spoloénici Spolognosti

V priebehu roka 2022 nedoslo k zmene v Statutdrnom orgéane ani v zloZeni spolocnikov. Statutarny organ
a zloZenie spoloénikov Spolo¢nosti bolo nastedovné:

ZioZenie k 31. decembru 2022

Statutérny organ Michal Hudoba
Spolocnik Michal Hudoba
Spolo&nik ) . - Ing. Adridn Stolar

Hlavny predmet éinnosti

Hiavnym predmetom innosti Skupiny je predaj a nakup komodit, nezeleznych a Zeleznych kovov, vyroba
sekundamych hlinikovych zliatin a vyroba zinkovych zliatin.

Vyrobné kapacity sa nachadzaju na Gzemi Slovenskej republiky.
Sidlo a miesto podnikania Spolocnosti
Prievozska 4/A
821 09 Bratislava
Slovenska republika
6. Vyhlasenie o zhode

Tato Gdtovna zavierka bola zostavena v stilade s IFRS/EU.

7. Sahrn hiavnych Gétovnych postupov

Nizsie st uvedené hiavné uétovné postupy, ktoré boli pouZité pri zostaveni tejto konsolidovanej Uctovnej
zavierky.
Boli aplikované konzistentne vo vetkych prezentovanych G&tovnych obdobiach, pokial nie je uvedené inak.



7.1. Zakladné zasady pre zostavenie uétovnej zavierky

Slovensky zakon o GEtovnictve (zakon NR SR &. 431/2002 Z. Z. V zneni neskorSich predpisov) vyZaduje, aby niektoré
spolo&nosti zostavili konsolidovani G&tovnl zavierku k 31. decembru 2022 podfa IFRS/EU.

Tato konsolidovana G¥ovna zavierka Skupiny bola zostavena v silade sIFRS/EU platnymi v Eurdpskej Unii
k 31. decembru 2022 na zaklade principu historickych cien, s vynimkou finanénych aktiv a pasiv, ktoré sa vykazuji
v redlnej hodnote, ktorej zmena je vykazana v konsolidovanom vykaze ziskov a strét a ostatného sthmného zisku
alebo stréat.

Konsolidovana t&tovna zavierka bola zostavena na zaklade principu Easového rozliSenia, podfa ktorého sa transakcie
a dalSie skutodnosti vykazuji v &ase ich vzniku a v konsolidovanej Uctovnej zavierke sa vykazuju v obdobi, s ktorym
slivisia, za predpokladu nepretrZitého pokracovania v innosti Skupiny.

V stvislosti s vojnovym konfliktom na Ukrajine urobilo vedenie spolognosti analyzu moZnych Gé&inkov a nasledkov na
spolognost a dospelo k zaveru, Ze v sii¢asnosti nemajl viyznamné nepriaznivé dopady na spolo¢nost (okrem rastucich
cien vstupov, najma energil, ktoré ale ovplyviiuji vietky hospodérske odvetvia). Vedenie spolotnosti nepredpoklada
vyznamné ohrozenie predpokladu nepretrZitého pokragovania v €innosti v blizkej budtcnosti (t]. pocas nasledujucich
12 mesiacov od datumu zostavenia UZ).

Zostavenie (&tovnej zavierky v stlade s IFRS/EU vyZaduje Uctovné odhady a uplatnenie sudku vedenia pri aplikacii
postupov Uctovania na problematické transakcie. Oblasti, v ktorych predpoklady a odhady vyznamnym spdsobom
ovplyvitujli Gtovnt zavierku, sa fykajl uplatnenia Standardu IFRS 16, kiory je uvedeny v bode 19.

Ak sa zisti po schvaleni Uétovnej zavierky, Ze Udaje za predchadzajlice lictovné obdobie nie st porovnatelné, iétovna
jednotka ich opravi v G&tovniom obdobi, ked tieto skutoénosti zistila, a uvedie to v Uctovnej zavierke v poznamkach.

Konsolidovana uétovna zavierka je zostavena v celych eurdch (,EUR"), pokial nie je uvedené inak.

Skupina aplikuje vietky Medzindrodné uctovné Standardy a interpretécie vydané Vyborom pre medzinarodné
tandardy pre finanéné vykaznicivo (Intemational Accounting Standards Board — dalej len ,JASB*) platnymi v EU, ktoré
boli v platnosti k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021.

Vydané $tandardy, interpreticie a novely standardov, ktoré Spolo¢nost’ aplikovala v rokoch 2022 a 2021

IFRS 3 Podnikové kombinacie. Skupina pouZiva pri Uétovani akvizicii dcérskych spolocnosti metddu kipy. Naklady
na akviziciu predstavuie reaina hodnota prevedeného majetku, vydanych akcii alebo inych podielov na viastnom imani
a vzniknutych & prevzatych zavazkov ocenenych k datumu vymeny, plus v8etky naklady priamo stivisiace s akviziciou.
Nadobudnuty identifikovatefny majetok azavazky, ako aj podmienené zévézky prevzaté vramci podnikovej
kombinacie st prvotne ocenené ich realnou hodnotou k datumu akvizicie bez ohfadu na vefkost podielu menSinovych
spoluviastnikov. Suma, o ktorti naklady na akviziciu prevy3uju reainu hodnotu podielu Skupiny na nadobudnutych
identifikovatefnych &istych aktivach, je zatittovana ako goodwill. Ak st naklady na akviziciu nizSie ako realna hodnota
Gistych aktiv obstaranej dcérskej spolotnosti, rozdiel je vykazany priamo vo vykaze ziskov a strat. Skupina powzila test
na zistenie koncentracie reainej hodnoty a zmien v redinej hodnote jednotiivych spoloénosti skupiny od diia obstarania
majetkového podielu k datumu zostavenia GEtovnej zavierky.

Uplatiiovania novych alebo novelizovanych $tandardov a interpretacii.

Skupina prijala v&etky nové a revidované §tandardy a interpretacie, ktoré vydala Rada pre medzindrodné ictovné
standardy (International Accounting Standards Board - IASB) a Vybor pre interpretéaciu medzinarodnych Standardov
finanéného vykaznictva (Intermational Financial Reporting Interpretations Committee - IFRIC) pri IASB, ktoré boli
schvalené na pouzme v Eurépskej tnii, (dalej "EU"), a ktoré sa vztahujii na jej éinnosti a st platné pre Gétovné obdobia
s0 zaCiatkom 1. januara 2022.

Dodatky k IAS 16 ,Pozemky, budovy, stavby a zariadenia® — Vynosy pred planovanym pouZitim (s G€innostou pre
uétovné obdobia zaginajtice sa 1. januara 2022 alebo neskor),

Dodatky k IAS 37 ,Rezervy, podmienené zavézky a podmienené aktiva” — Nevyhodné zmluvy — Naklady na spinenie
zmiluvy (s Gdinnostou pre G&tovné obdobia zaginajlice sa 1. januara 2022 alebo neskor).

Dodatky k IFRS 3 ,Podnikové kombinacie" — Odkaz na Koncepény rémec s dodatkami k IFRS 3 (s uCinnostou pre
uttovné obdobia zaéinajice sa 1. januara 2022 alebo neskor),

Dodatky k réznym $tandardom z dévodu ,Rocnych zlepSeni Standardov IFRS (cyklus 2018 — 2020)" vyplyvajuce
zroéného projektu zlep$enia IFRS (IFRS 1, IFRS 8, IFRS 16 a IAS 41), ktorych ciefom je predovSetkym odstranit’
nezrovnalosti a vysvetlit’ znenie (dodatky k IFRS 1, IFRS 9 a IAS 41 si G&inné pre Uttovné obdobia zaCinajlice sa
1. januara 2022 alebo neskér, dodatok k IFRS 16 sa tyka len ilustraéného prikladu, takZe datum Gginnosti sa neuvadza),



Uplatnenie tychto novych Standardov, dodatkov k existujucim Standardom a interpretcie nemalo za nasledok Ziadne
vyznamné zmeny v U&tovnej zavierke Skupiny.

Nasledovné nové $tandardy a interpretacie este nenadobudli platnost k 31. decembru 2022 a neboli pouZité pri
zostaveni tejto Uétovnej zavierky. Skupina neotakava, Ze nové Standardy budi mat vyznamny vplyv na jej
uctovnu zavierku.

Standardy a interpretacie prijaté Eurépskou tiniou

Dodatky k IAS 1 ,Prezentacia Gttovnej zavierky" a IFRS Praktické vyhlasenie 2 Gsudok hfadiska vyznamnosti® -
Dopinenie vy?aduje, aby G&ovné jednotky uviedli len materidine (ttovné zasady a nie vyznamné Gétovné zasad
(s uginnostou pre Gtovné obdobia za&inajlice sa 1. januara 2023 alebo neskér), skorsia aplikécia je povolena.

Dodatky k IAS 8 ,Ustovné politiky, zmeny G&ovnych odhadov a chyby* - Dopinenia zavadzaju definiciu "G&tovnych
odhadov” a obsahujii daldie doplnenia k IAS 8, ktoré objasiiujl, ako odli$it zmeny uctovnych politik od zmien
v odhadoch. RozliSenie je délezité, nakofko zmeny v iEtovnych politikich sa vo vSeobecnosti aplikuju retrospektivne,
kym zmeny v odhadoch sa Uétuji v torn obdobi, kedy ku zmene do3lo (s Géinnosfou pre tctovné obdobia zaginajice
sa 1. januara 2023 alebo neskdr), skorSia aplikécia je povolena.

Dodatky k IAS 12 ,Dane z prijmov, ktoré sa tykaju majetku a zavizkov, ktoré vznikii z jednej transakcie - Doplnenia
ZUZujG rozsah vynimky pri prvotnom vykazovani, aby sa wylicili transakcie, pri ktorych vznikeju rovnake
a kompenzujtice do&asné rozdiely — napriklad lizingy a zavézky tykajlice sa uvedenia do povodného stavu. V pripade
leasingov a v pripade zavizkov tykajlcich sa uvedenia do pdvodného stavu, bude potrebné sivisiace odlozené
dariové pohladavky a odloZené dafové zavézky vykazat od zatiatku najskorSieho prezentovaného porovnatelneho
obdobia, prigom kumulovany dopad sa vykaze ako Uprava nerozdeleného zisku alebo inych poloZiek viastného imania
k tomuto datumu. Pre vietky ostatné transakcie, doplnenia sa budi aplikovat' na tie transakcie, ktoré vznikni po
zadiatku najskorSieho prezentovaného obdobia (s tginnostou pre Uétovné obdobia zatinajlice sa 1. januara 2023
alebo neskdr), skorsia aplikacia je povolena.

Skupina neogakava, ze doplnenia budi mat vyznamny vplyv na ugtovnu zévierku Skupiny pri ich prvej aplikacii,
pretoZe netdtuje o zavizkoch tykajlcich sa uvedenia do pévodného stavu a vyska zavazkov z prava na uzivanie si
nevyznamné.

Standardy a interpretécie zatial’ neprijaté Eurépskou tiniou

Dodatky k IAS 1“ Prezentacia uctovnej zavierky, Klasifikacia zavézkov ako obezné alebo neobeing” - Dodatky
obiasfiujl, Ze klasifikacia zavézkov ako obeznych alebo neobeznych by sa mala zakladat na existencii prava Skupiny
odlogit vyrovnanie zavézkov ku koncu ttovného obdobia. Pravo Skupiny odloZit vyrovnanie aspoil o dvanést
mesiacov po datume, ku ktorému sa zostavuje Gttovna zévierka, nemusi byt bezpodmienecné, ale musi byt
opodstatnené. Klasifikacia nie je ovplyvnena zamenni alebo ofakavaniami manaZmentu, & a kedy Skupina uplatni
svoje pravo odloZit vyrovnanie zavazku. Dodatky tieZ objasiiujti, o sa povaZuje za vyrovnanie zavézku (s G&innostou
pre Gctovné obdobia zatinajice sa 1. janudra 2024 alebo neskdr). Skordia aplikacia je povolena.

Dodatky k IFRS 16 ,Prenajom” - Zavéazok z prendjmu v transakcii predaja a spétného prenajmu. Uginné pre roéné
G&tovné obdobia, ktoré sa zaginajti 1. januara 2024 alebo neskar. Skorsie uplatiiovanie je povolené.

Dodatky k IFRS 10 a IAS 28: ,Predaj alebo vkiad majetku medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom alebo
spolonym podnikom,”

Europska komisia rozhodla odlozit prijatie na neurdito.

Dodatky objasfiuju, Ze v transakciach s pridruZzenym podnikom alebo spolognym podnikom, zisk alebo strata sa vykazu
v takom rozsahu a podra od tcho, &i predany alebo vkladany majetok tvori podnik, nasledovne:

«  zisk alebo strata sa vykaZe v pinej vyske, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruZzenym podnikom alebo
spolonym podnikom zahiia prevod majetku alebo majetkov, kioré tvoria podnik (bez ohfadu na to, &i je
umiestneny v dcérskej spolo€nosti alebo nie), zatial o

+  zisk alebo strata sa vykaZe Giastotne, ak transakcia medzi investorom a jeho pridruzenym podnikom a spolonym
podnikom zahfiia majetok, ktory netvori podnik, aj ked je tento majetok umiestneny v deérskej spoloénosti.

Skupina neotakava, Ze dodatky budd mat pri ich prvej aplikacii vyznamny vplyv na ictovnit zéavierku.

Skupina sa rozhodla, Ze nebude tieto nové Standardy, dodatky k existujicim $tandardom a interpretéciam uplatiovat
pred datumom ich ucinnosti.



7.2. Konsolidacia
Dcérske spolocnosti

Dcérskymi spoloénostami su tie G&tovné jednotky, vratane StruktGrovanych subjektov, kioré Skupina ovlada, pretoze
(i) ma pravomoc riadit tie ich relevantné Ginnosti, ktoré vyznamnym spasobom ovplyviiujii ich vynosy, (ii) ma narok, &
prava, podiefat’ sa na variabilnych vynosoch zo svojej igasti v tychto uctovnych jednotkéch, a (i) méa schopnost vyuzit
svoj vplyv v uvedenych uétovnych jednotkach na to, aby ovplywnila vy8ku vynosov investora. Pri posudzovani toho, &i
Skupina ovlada int G&tovnu jednotku, sa berie do (vahy existencia a vplyv materiinych prav, vratane materidinych
potencialnych hlasovacich prav. Aby bolo pravo materidine, musi mat jeho drZitef prakticki schopnost uplatfiovat ho
vtedy, ked vznikne potreba prijat rozhodnutia o smerovani relevantnych €innosti oviadanej Gctovnej jednotky.

Skupina méze oviadat t&tovnu jednotku dokonca aj vtedy, ked v nej nevlastni vaéSinu hlasovacich prav. V takom
pripade posudzuje Skupina vy$ku svojich hlasovacich prav porovnanim s velkostou a rozptytenim podielov ostatnych
dritefov hlasovacich prav, aby zistila, & ma de facto kontrolu nad danym subjektom. Ochranné prava inych investorov,
napr. takeé, ktoré sa tykaju zasadnych zmien &innosti danej uttovnej jednotky alebo kioré sa uplatiuju iba za
vynimoénych okolnosti, nebréania Skupine, aby v tejto ligtovnej jednotke uplatriovala kontrolny vplyv. Dcérske podniky
st konsolidované odo dfia, kedy je kontroiny vplyv prevedeny na Skupinu (détum akvizicie) a su vyfiaté z konsolidacie
odo diia, od ktorého prestane Skupina Gétovnu jednotku oviadat.

Skupina pougiva pri G&tovani obstarani deérskych spolognosti akviziéni metédu. Nadobudnuty identifikovatefny
maijetok a zaviizky a podmienené zavizky prevzaté v rdmci podnikovej kombinécie sa prvotne ocefiujlu ich realnou
hodnotou k datumu akvizicie, bez ohfadu na vyiku podielu ostatnych akcionarov dcérskej spoloénosti.

Obstaravacie naklady vztahujlice sa k akvizicii sa u&tuji do nakladov. Akékolvek podmienené pinenia, ktoré majl byt
uhradené Skupinou, sa k détumu akvizicie ocenia v reainej hodnote.

Skupina v Gase akvizicie ocefiuje vy$ku podielu ostatnych podielnikov bez kontrolného vplyvu v deérskej spolonosti
bud’ jeho realnou hodnotou alebo ako podiel na redlnej hodnote majetku, zavézkoch a podmienenych zavéazkoch.
Rozhodnutie 0 metéde ocenenia je uskutoénené samostatne pre kazdu podnikovil kombinaciu.

Goodwill sa stanovi odpo&itanim netto hodnoty majetku, zavazkov a podmienenych zavézkov od suétu kiipnej ceny
za nadobtidany podiel na deérskej spoloGnosti, vysky podielu ostatnych podielnikov bez kontrolného vplyvu a redinej
hodnoty predchadzaijlicej investicie v spoloénosti pred nadobudnutim konfroly. Negativny rozdiel sa vykazuje priamo
v hospodarskom vysledku.

Vnitroskupinové transakcie, zostatky, vynosy a néklady z transakcii medzi spoloCnostami v Skupine sa eliminuja pri
konsolidacii. Medzi vysledok vyplyvajci z vnitroskupinovych transakeii, kiory je su€astou ocenenia aktiv, sa pri
konsolidacii eliminuje. Ugtovné zasady a metddy deérskych spolognosti boli v pripade potreby pozmenené tak, aby sa
zabezpetila konzistentnost s uctovnymi zasadami a metoédami aplikovanymi Skupinou.

Mensinové podiely predstavuji ta East Gistého zisku a viastného imania dcérskej spolotnosti, zahmiujlic precenenie
na redlnu hodnotu, ktoré mo2no priradit k tym Eastiam, ktoré nie st priamo alebo nepriamo viastnené Spolognostou.
Mensinové podiely predstavuji samostatni ast' viastného imania Skupiny. V defi obstarania Skupina ocefiuje
mensinové podiely proporcionélnym podielom na &istych aktivach obstaravanej spolocnosti.

Transakcie s menginovymi viastnfkmi

Pre uétovanie transakdii s viastnikmi mensinovych podielov Skupina aplikuje model ekonomickej jednotky. Akykolvek
rozdiel medzi nakupnou protihodnotou a Gétovnou hodnotou nadobudnutého menéinového podielu je vykazany ako
kapitdlova transakcia priamo do viasiného imania. Skupina vykazuje rozdiel medzi predajnou protihodnotou
a tiétovnou hodnotou predaného mensinového podielu ako kapitalovi: transakciu vo vykaze zmien vo viastnom imani.

7.3. Prepotet cudzich mien

1] Funkéna mena a mena prezentécie uctovnej zavierky

Polozky zahmuté do konsolidovane] uétovnej zavierky Skupiny sii ocenené vmene primameho ekonomického
prostredia, v ktorom kaZda konsolidovana utovna jednotka pdsobi (,funkéna mena"). Konsolidovana tétovna zavierka
je prezentovana v eurach (EURY), ktoré st funkénou menou a menou vykazovania materskej spolonosti.

(i) Transakcie a stivahové zostatky

Transakcie v cudzej mene sa prepoditavajl na funként menu vymennym kurzom platnym v defi transakcie. Kurzové
zisky a straty z vyrovnania tychto transakcif a z prepottu monetameho majetku a zavézkov v cudzej mene vymennym
kurzom ku koncu roka sa Uétujl s vplyvom na hospodarsky vysledok.



(fii) Spolocnosti v Skupine

Konsolidovany vykaz ziskov a strat a ostatného sihmného zisku alebo strét a konsolidovany vykaz o finanéne situacii
vietkych spolognosti v Skupine (z ktorych Ziadna nema funkénl menu hyperinflanej ekonomiky), ktorych funkéné
mena nie je identick4 s menou, v ktorej je prezentovana tato Gctovna zavierka, s prepotitaneé nasledovne:

a) aktiva a pasiva si prepocitané kurzom ku dfiu, ku ktorému sa zostavuje G¢tovna zévierka;

b) vynosy a néklady st prepogitané priememym vymennym kurzom za dané obdobie (ak v3ak tento priemer nie je
dostatonou aproximadiou kumulativneho efektu kurzov platnych v defi jednotiivych transakcii, viedy st prepocitané
kurzami ku diu jednotlivych transakcii); a

c) vietky vyplyvajuce kurzové rozdiely st vykézané ako Ostatny sihmny zisk/strata.

Vplyv zmeny kurzov cudzich mien na realnu hodnotu nemonetamych finanénych aktiv a pasiv je vykazany ako Cast zisku
alebo straty z precenenia na redinu hodnotu. Vplyv zmeny kurzov na reainu hodnotu nemonetamych financnych aktiv
a pasiv klasifikovanych ako finan&né nastroje ocefiované v realnej hodnote je vykazany cez hospodarsky vysledok.

Goodwill a ipravy na realnu hodnotu, ktoré vznikli v dsledku akvizicie zahranitnej dcérskej spolo€nost, sa tctuju ako
stiast aktiv a pasiv danej zahraniénej dcérskej spolotnosti a prepotitavajl sa kurzom platnym k stvahovému dfiu.

74. Nehmotny majetok

(i) Goodwill

Goodwill sa stanovi odpogitanim netto hodnoty majetku, zavézkov a podmienenych zavéazkov od sictu kipnej ceny
za nadobudany podiel na deérskej spolognosti, vysky podielu ostatnych podielnikov bez kontrolného vplyvu a redinej
hodnoty predchéadzajlice] investicie v spolognosti pred nadobudnutim kontroly. Negativny rozdiel sa vykazuje priamo
v hospodérskom vysledku. Goodwill z akvizicie dcérskych spolognosti je v konsolidovanej sivahe Kasifikovany ako
nehmotny majetok. Goodwill zobstarania pridruzenych spoloénosti je klasifikovany ako sugast investicie
v pridruzenych spolo&nostiach. Osobitne vykazany goodwill sa vykazuje v obstaravacej cene znizenej o kumulované
straty zo zniZzenia jeho hodnoty. Straty zo znizenia hodnoty goodwillu sa neod&tuju.

Skupina testuje goodwill na pokles hodnoty miniméine raz za rok a tiez vzdy, ked existuji indikétory, Ze doSlo k poklesu
hodnoty goodwillu. Goodwill sa alokuje jednotkdm generujiicim peftazné prostriedky alebo skupinam takychto
jednotiek za G&elom testovania na pokles hodnoty. Priraduje sa tym jednotkém generujucim pefiazné prostriedky,
u ktorych sa ofakava, ze budi mat GZitok z podnikovej kombinacie, z ktorej goodwill vznikol. Skupina priraduje
goodwill segmentu, ktory nie je vA&3i ako segment podfa IFRS 8. Zisky alebo straty z predaja dcérskej alebo
pridruZenej spolognosti v ramci jednotky generujicej pefiazné prostriedky zahffiaji Gctovni hodnotu goodwillu
vztahujlicu sa na predany subjekt, vypo&itani pomeme z hodnoty predaného subjektu k hodnote zostavajicej Casti
jednotky generujlicej pefiazné prostriedky.

(i) Softvér a ocenitelné préva
Ostatny nehmotny majetok Skupiny (okrem goodwifiu) ma kone&n( Zivotnost a obsahuje najma softvér a ocenitené
prava.

Obstaravané softvérové licencie a ocenitefné prava sa aktivuju v hodnote nakladov vynaloZenych naich obstaranie
a uvedenie do pouZivania. Softvér a ocenitelné prava st ocefiované obstaravacou cenou znizenou o opravky.

Vydavky na vyskum sa vykazuji ako néklad v ¢ase, ked boli vynaloZené.
Nehmotny majetok je amortizovany rovnomerne potas predpokladanej doby Zivotnosti:

- S - Doba Zivotnosti v rokoch
Softvér 4-6
Qcenitelné prava 4-6

Ak déjde k poklesu hodnoty, G&tovna hodnota softvéru a ocenitelné prava sa znizia na zitkovl hodnotu alebo

realnu hodnotu zniZend o naklady na predaj podfa toho, ktoréa je vy3sia.

7.5. Dlhodoby hmotny majetok

Dihodeby hmotny majetok sa vykazuje v historickej cene znizenej o opravky a pripadne o zniZenie hodnoty
majetku. Historické ceny zahihiaju naklady, ktoré sa daju priamo priradit obstaraniu danej polozky majetku.

Vydavky vynaloZzené na obstaranie po zaradeni majetku do uZivania sU kapitalizované len v pripade, ak je
pravdepodobné, ze Skupine budi v sdvislosti s danou polozkou majetku plyn(t dodatoéné budice ekonomické
usitky atieto vydavky mozno spofahlivo ocenit. Ostatné naklady na opravy aldrzbu sa GEtuju ako naklad
v Gétovnom obdobi, v ktorom boli prisludné prace vykonané. Naklady, vynaloZené za celom nahradenia vacse)
Easti alebo komponentov dlhodobého hmotného majetku st aktivované a nahradena &ast je vyradena.
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Pozemky a obstaravany dihodoby hmotny majetck sa neodpisuji. Odpisy ostatného dihodobého hmotného majetku
sa poditaju lineame z rozdielu medzi jeho obstardvacou cenou a konetnou rezidualnou hodnotou potas doby
predpokladanej ekonomickej Zivotnosti. Predpokladana doba Zivotnosti jednotiivych skupin majetku je nasledovna:

Doba Zivotnosti v rokoch

Budovy, haly a stavby 40
Stroje, zariadenia a lode 4-40
Motorové vozidla a ostatny hmotny majetok 4-6
Inventar 2

Koneg&né rezidualna hodnota majetku predstavuje predpokladant sumu, kiorti by Skupina v sti¢asnosti ziskala pri
predaji majetku, ocisten(i o naklady na predaj majetku za predpokladu a podmienok, Ze by bol tento majetok na
konci svojej Zivotnosti. Kone¢na rezidualna hodnota majetku je nula, ak Skupina otakava vyuZivanie majetku do
konca jeho predpokladane] Zivotnosti. K stivahovému diiu sa rezidualna hodnota a predpokladana doba Zivotnosti
dihodobého majetku prehodnocuje a ak je to potrebné, upravuje.

Ku difu, ku ktorému sa zostavuje Gétovna zavierka, vedenie prehodnocuje, ¢i nastali skutognosti spésobujuce
zniZenie hodnoty dlhodobého hmotného majetku. Ak taka skutognost existuje, vedenie odhadne realizovatefn
hodnotu majetku, ktora sa uréi ako realna hodnota znizena o naklady na predaj alebo GZitkova hodnota majetku,
podra toho, ktora je vyssia. Uétovna hodnota sa zniZi na realizovatelni hodnotu a zniZenie hodnoty sa vykazuje
ako naklad. ZniZenie hodnoty majetku vykadzané v minulych obdobiach sa rozpustf, ak dojde k zmene odhadu
pouZitého pri uréeni (Zitkovej hodnoty alebo realnej hodnoty majetku zniZzenej o néklady na predaj.

Zisky alebo straty plyniice z vyradenia alebo likvidacie poloZky majetku sa uria ako rozdiel medzi vynosom a GStovnou
hodnotou majetku a st zahmuté do konsolidovaného vykazu ziskov a strét a ostatného siihmného zisku alebo strat.

7.6. Investicie do nehnutefnosti

Investicie do nehnutelnosti predstavujil najmé pozemky, administrativne priestory a sklady a st drzané za Géelom
dihodobého prendjmu a nie st vyuZivané Skupinou. Investicie do nehnutefnosti sa prvotne vykazujli v cene
obstarania. Transakéné néaklady su zahmuté v prvotnom oceneni. Skupina sa pre nasledné ocefiovanie investicil
do nehnutelnosti rozhodla pouzivat model ocefiovania v historickych cenach. Investicie do nehnuternosti sa preto
vykazuj v cene obstarania znlZenej o opravky a kumulované znizenie hodnoty.

Odpisy investicii do nehnutefnosti sa pocitaji pouzitim rovnomernej metédy odpisovania potas ich odhadovanej
doby ekonomickej Zivotnosti,. Odhadovana doba Zivotnosti investicii do nehnutelnosti je konzistentna s dobou
Zivotnosti dlhodobého hmotného majetku Skupiny.

Na konci Gétovného obdobia vedenie posudzuje, &i existuitl ddvody, pre ktoré by mala byt hodnota investicii
zniZend. Ak existuju, vedenie uréi realizovatelni hodnotu ako vyssiu z redinej hodnoty aktiv znizenej o naklady
spojené s predajom (trhovy pristup) a (iZitkovej hodnoty (prijmovy pristup). Uétovna hodnota je zniZena na trovefi
realizovatelnej hodnoty a opravna polozka je vytvorena cez vykaz suhmnych ziskov a strat. Ak nastane zmena
predpokladov urgujucich realizovatefnti hodnotu v nasledujiicich obdobiach, opravna polozka k investiciam do
nehnutelnosti je rozpustena.

Realna hodnota sa prostrednictvom trhového pristupu uréuje pomocou analyzy skutoéného predaja porovnatelnych
aktiv alebo pomocou prieskumu cien porovnatelnych aktiv dostupnych na trhu. Ocertovanie berie do tivahy zistené
ceny a vztah medzi ocefiovanym majetkom a porovnavanymi aktivami. Pri uréovani redlnej hodnoty aktiv sa berie
do Gvahy aj lokacia, Cas predaja, fyzické viastnosti aktiva a podmienky predaja.

Ziskané vynosy z prenajmu sa vykazuji v ramci trZieb.
7.7. Dlhodoby majetok uréeny na predaj a nepokracujlce cinnosti

Dihodoby majetok je kiasifikovany ako ,Dihodoby majetok uréeny na predaj”, pokial jeho zostatkova hodnota bude
realizovand prostrednictvom predaja anie pokragovanim vjeho uzivani. Tieto aktiva splfiaji nasledujuce
podmienky: (a) aktiva st k dispozicii na okamZity predaj za sti€asnych podmienok; (b) vedenie Skupiny schvalilo
a za&alo aktivne hfadat kupca; (c) aktiva su aktivne pontkané za rozumnu cenu; (d) predaj sa ofakéva v priebehu
jedného roka a (e) nie je pravdepodobné, Ze nastant vyznamné zmeny v zamere predat dany majetok alebo Ze
tento zamer zanikne. Dihodoby majetok, ktory bol klasifikovany ako majetok uréeny na predaj v beznom tGctovnom
obdobi, nie je v sivahe preklasifikovany v predchadzajlicom uétovnom obdobi. Dihodoby hmotny majetok uréeny
na predaj je vykazovany v jeho zostatkovej hodnote alebo realnej hodnote zniZenej o naklady na predaj, podfa toho,
ktora je niz§ia. Dihodoby hmotny majetok uréeny na predaj sa neodpisuje.

Ukongované &innosti su siéastou Skupiny, ktoré st v likvidacii alebo st klasifikované ako uréené na predaj a ktoré
predstavujit samostatnu hlavni oblast podnikania alebo samostatnil geografickii oblast podnikania Skupiny.
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Zaroveft s suéastou jedného koordinovaného planu k predaju takejto oblasti podnikania alebo sG dcérskou
spoloénostou nadobudnutou vyhradne s ciefom daldisho predaja. Vysledky ukonCovanych cGinnosti si
prezentované samostatne vo finanénych vykazoch a cash flow informaciach pre ukongované &innosti.

Skupiny ukon&ovanych &innosti su vykazované v zostatkovej hodnote ich jednotiivych komponentov alebo redlnej
hodnote znizenej o naklady na predaj, podfa toho, ktord je nizSia. Majetky, ktoré s sucastou Skupiny
ukon&ovanych &innosti, pre ktoré neplatia ustanovenia o vykazovani podra IFRS 5 sa vykazuji v stlade s inymi
standardmi — OdloZena dafiova pohladavka podfa IAS 12, Pohfadavky z obchodného styku ainé pohfadavky
a pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty podra IAS 39.

7.8. Pokles hodnoty dihodobého majetku
Majetok s neurgitou dobou Zivotnosti nie je odpisovany, aviak je kaZdoroéne testovany na pokles hodnoty.

Test na pokles hodnoty odpisovaného majetku sa vykonéva viedy, ked okolnosti naznagujd, Ze Gctovna hodnota
nebude realizovatelna. Strata zo zniZenia hodnoty sa vykazuje v sume, o ktorti G&tovna hodnota majetku prevySuje
jeho realizovatelna hodnotu.

Realizovatelna hodnota predstavuje bud' reainu hodnotu zniZzent o néklady na pripadny predaj alebo UZitkovd
hodnotu, podfa toho, ktora je vy$sia. Pre tiely stanovenia zniZenia hodnoty sa majetok zaradi do skupin podfa
najnizdich Grovni, pre kioré existuju samostatné pefiazné toky (ednotky generujiice pefazné prostriedky).
U dihodobého majetku, u ktorého doslo k zniZzeniu hodnoty, sa pravidelne, ku kazdému datumu savahy posudzuje,
¢i nie je moZné pokles hodnoty prehodnotit.

7.9. Zasoby

Zasoby sa vykazuju bud v obstaravacej cene alebo v Cistej realizovatelnej hodnote, podfa toho, ktora je nizsia.
Ubytok zasob sa Gétuje v cene zistenej metddou vaZzeného aritmetického priemeru. Obstaravacia cena materialu
zahfila nakupnt cenu aingé priame naklady. Obstaravacie ceny hotovych vyrobkov anedokontenej vyroby
zahfiaju naklady na suroviny, priame mzdové ainé priame naklady a prisluSni vyrobnu réZiu (na zaklade
normalneho vyuZitia prevadzkovej kapacity). Nezahffiajd Grokové naklady. Cista realizovatelna hodnota
predstavuje odhad predajnej ceny za beZnych obchodnych podmienok, zniZenej o naklady na dokongenie a predaj.

Skupina na zaklade dohody s jednotiivymi zékaznikmi pre nich obstarava vyrobu néstrojov, na ktorych nasledne
realizuje vyrobu hotovych vyrobkov pre tychto zakaznikov. Vyrobu nastrojov zabezpedfuje prostrednictvom
externych dodavatelov. Po dokondeni a podpisani akceptadného protokolu prechadza vyznamna East rizik
a potencilnych ziskov spojenych s vlastnictvom na zékaznika a Skupina na nich mdze vyrabat vyhradne vyrobky
pre zdkaznikov, pre ktorych boli vyrobené.

O obstaravani nastrojov Skupina t&tuje ako o tovare. Skupina ¢ast' ceny za obstaravanie néstroja podfa dohody so
zékaznikom priebezne fakturuje zékaznikom a Gittuje na Ucet vynosov budicich obdobi, nakolke k vykazaniu
vynosov z predaja nastrojov dochadza aZ podpisanim akceptagného protokolu. Ubytok nastrojov sa Ugtuje v cene
zistenej metodou Specifickej identifikacie.

Ak je obstaravacia cena, resp. ak st vlastné naklady zasob vy3ie nez ich &ista realizovatelna hodnota ku diu, ku
ktorému sa zostavuje O&tovna zavierka, vytvara sa opravna polozka k zasobam vo vySke rozdielu medzi ich
ocenenim v G&tovnictve a ich Cistou realizovatefnou hodnotou.

7.10. Zmluvné aktiva
Zmluvné naklady na zékazkovd vyrobu sa vykazuji ako naklad v ¢ase, ked vznikli.

Ak vysledok zo zakazkovej vyroby nie je mozné spofahlivo odhadnut, zmluvny vynos sa uctuje len do vySky
vzniknutych zmluvnych nakladov, u ktorych je pravdepodobné, Ze budi uhradené,

Ak vysledok zo zékazkovej vyroby je mozné odhadnut spolahiivo a je pravdepodobné, Ze zmluva bude rentabiin,
zmluvné vynosy sa UEtujl poCas doby trvania zmiuvy. Ak je pravdepodobné, Ze celkové zmluvné naklady prevysia
zmiuvné vynosy, ofakévana strata je ihned zauctovana ako naklad.

Na urenie vysky vynosov a nakladov, ktoré maji byt zatttované v beznom tétovnom obdobi, pouziva Skupina
metodu percenta dokondenia zakazky. Skupina uruje percento rozpracovanosti ako pomer nakladov uz
vynaloZenych na zhotovenie zakazky k datumu, ku ktorému sa zostavuje G&tovna zavierka, k celkovym planovanym
nakladom, ato pre kadu zakazku osobitne. Nakiady vynaloZené potas roka v stvislosti s budlcimi aktivitami
vykonavanymi na zakazke sa pri urCovani stupita dokon&enia zakazky nezohladfiujd.



Skupina vykazuje ako aktiva pohfadavku vogi objednavatefom zakaziek v pripade véetkych rozpracovanych
zakaziek, u ktorych vynaloZené naklady spolu s vykazanym ziskom (po odpaditani vykézanej straty) prevySuju uz
fakturované vynosy. Uz fakturované sumy neuhradené objednavatelmi zakaziek a sumy predstavujice zadrzné su
vykazané v ramci ,pohfadavok z obchodného styku a ostatnych pohladavok”.

Skupina vykazuje ako svoj zavazok sumu diznu voi objednavatelom zakaziek v pripade, ak postupné fakturacie
tykajlce sa v3etkych rozpracovanych zakaziek prevy3ujii vynaloZené naklady plus vykazany zisk (po odpogitani
vykazanej straty).

7.11. Finanény majetok
Finanéné nastroje — ki'iové definicie pojmov pre oceriovanie

Redlna hodnota je cena, ktora by bola prijata pri predaji majetku alebo zaplatena za prevod zavézku v beZnej
transakcii medzi t&astnikmi trhu k datumu ocenenia. Najlepsim ddkazom reéinej hodnoty je cena na aktivnom trhu.
Aktivny trh je trh, v ktorom transakcie tykajuce sa aktiva alebo zavézku sa uskuto€niujl dostatone Easto a v takom
objeme, Ze mdZu priebezne poskytovat informacie o cenach.

Transakéné naklady su dodatoéné naklady, ktoré moZno priamo pripisat akvizicii, emisii alebo vyradeniu
finan&ného nastroja. Dodatoéné naklady s také, ktoré by nevznikli, keby sa transakcia neuskutoénila. Transakéné
naklady zahfiiaju poplatky a provizie vyplécané obchodnym zastupcom (vratane zamestnancov, ktori konaji ako
predajcovia), poradcom, sprostredkovatefom a obchodnikom, odvody do regulaénych agentur a birz cennych
papierov a dané a poplatky z prevodu. Transakéné naklady nezahffaju prémie alebo diskonty dlhovych nastrojov,
naklady na financovanie alebo intemé administrativne néklady alebo naklady na adrzbu.

Amortizovana hodnota (,AH*) je hodnota, za ktori bol finanény nastroj vykazany pri prvotnom vykazani znizeny
o splatky istiny plus kumulované Uroky a pre finanéné aktiva znizené o akékolvek opravné polozky na ofakévané
tverové straty (,ECL"). Casovo rozli$eny urok zahfiia amortizaciu transak&nych nakladov &asovo rozlisenych pri
prvotnom vykazani a aklkolvek prémiu alebo diskont dihového nastroja do splatnej sumy pouZitim metody
efektivnej urokovej miery. Casovo rozliSené trokové vynosy a &asovo rozliSené trokové naklady vratane Casovo
rozli§eného kupdnu a amortizovaného diskontu dihového nastroja alebo prémie (vratane pripadnych &asovo
rozli§enych poplatkov) nie st vykazované samostatne a sti zahmuté do Uétovnych hodnéit suvisiacich poloZiek vo
vykaze o finanénej situacii.

Metoda efektivnej drokovej miery je metdda rozloZenia Urokovych vynosov alebo Urokovych nakladov poZas
prisiudného obdobia tak, aby sa dosiahla konstantna pravidelna tirokova miera (efektivna trokova miera) z (tovnej
hodnoty. Efektivna urokova miera je sadzba, kiora presne diskontuje odhadované budice platby alebo prijmy
(okrem budticich Gverovych strat) poCas ocakavanej Zivotnosti finanéného nastroja alebo kratSieho obdobia, ak je
to vhodné, na brutto G&tovna hodnotu finanéného nastroja. Efektivna Grokova sadzba diskontuje pefiaZné toky
nasfrojov s variabilnym drokom do nasledujiceho datumu precenenia Urokovej sadzby okrem prémie alebo
diskontu dlhového nastroja, ktoré odrazaji Uverové rozpétie nad pohyblivou sadzbou $pecifikovanou nastrojom
alebo inymi premennymi, ktoré nie st precenené, tak aby zohladiiovali thové sadzby. Takéto prémie alebo diskonty
dihovych nastrojov sa amortizuji potas celej predpokladanej doby Zivotnosti nastroja. Vypocet sucasnej hodnoty
zahfa véetky zaplatené alebo prijaté poplatky medzi zmluvnymi stranami, ktoré st neoddelitefnou stcastou
efektivnej Urokovej miery.

Finanné néstroje — prvotné vykazovanie. Véetky finanéné néstroje sa prvotne vykazuji v realnej hodnote
upravensj o transakéné naklady. Realna hodnota pri prvotnom vykazani sa najlepSie preukazuje transak&nou
cenou. O zisku alebo strate pri prvotnom vykazani sa Gétuje iba vtedy, ak existuje rozdiel medzi redlnou hodnotou
atransakénou cenou, ktory moZno doloZit inymi beznymi trhovymi transakciami toho istého nastroja alebo
technikou ocefiovania, ktorej vstupy zahfiaji iba Gdaje z pozorovatelnych trhov. Po prvotnom vykézani sa pre
finanéné aktiva ocefiované amortizovanou hodnotu vykaZe opravna polozka, €o vedie k okamzitej Gctovnej strate.

Financné aktiva — klasifikacia a nasledné oceriovanie — kategérie oceriovania. Spolocnost klasifikuje finanéné
aktiva len v kategérii amortizovana hodnota. Klasifikidcia a ndsledné ocenenie finanénych aktiv zavisi od:
(i} obchodného modelu Spoloénosti na riadenie portfolia suvisiacich aktiv a (i) viastnosti pefiaZznych tokov majetku.

Finandné aktiva — klasifikacia a nasledné oceriovanie — obchodny model. Obchodny model odzrkadluje, ako
Spolognost spravuje aktiva za Géelom vytvarania pefiaznych tokov, t. J. Ci je ciefom Spolo&nosti: (i) vyluGne
zinkasovat zmluvné pefiazné toky z aktiv (drZba na GCely zinkasovania zmluvnych pefiaznych tokov), alebo
(i) zinkasovat zmluvné pefiazné toky a pefiazné toky vznikajlice z predaja aktiv (drzba na (lely ziskavania
zmluvnych penaznych tokov a pefiaZnych tokov z predaja), alebo ak nie je uplatnitelna ani jedna z poloZiek (i) a (ii),
finanéné aktiva su klasifikované ako sudast ,iného* obchodného modelu a ocenené pomocou redlnej hodnoty cez
vykaz ziskov a strat (,FVTPL").
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Obchodny model je uréeny pre skupinu aktiv (na drovni portfolia) na zaklade vietkych relevantnych dokazov
o &innostiach, ktoré Spolotnost vykonava za (&elom dosiahnut ciel stanoveny pre portfélio dostupné v defi
hodnotenia. Faktory, ktoré Spolognost zvaZuje pri uréovani obchodného modelu, zahffiaji Géel a zloZenie portf6iia
a predchadzajlice skdsenosti s tym, ako boli pefiazné toky za prislusné aktiva inkasované. Obchodny model, ktory
Spolognost pouZiva, méa za Udel drzat finanéné aktiva do splatnosti a zinkasovat zmluvné periazné foky.

Finanéné aktiva — klasifikicia a nasledné ocenenie — charakteristiky pefiazného toku. Ak je ciefom obchodného
modelu drZat aktiva na zinkasovanie zmluvnych pefiaznych tokov alebo drzat finanéné aktiva za uelom
zinkasovania pefiaznych tokov a predaja, tak Spolognost posudzuje, & pefiazné toky predstavuju vyluéne platby
istiny a trokov {(,SPPI*). Finan&né aktiva s vnorenymi derivatmi sa berti do Gvahy ako celok pri uréovani, &i s ich
pefiaZné toky v stilade s poZiadavkou SPPI. Pri tomto posudeni Spoloénost’ posudzuje, ¢i s zmluvné peflazné
toky v stilade so zakladnymi Gverovymi dojednaniami, t. J. Uroky zahfiaji iba zohfadnenie tverového rizika, Easovt
hodnotu peiiazi, ostatné zakladné liverové rizika a ziskovi marzu.

Ak zmluvné podmienky zavadzaji expoziciu vodi riziku alebo volatilitu, ktora je v rozpore so zakiadnymi tverovymi
dojednaniami poskytovania (iverov, finan&né aktivum sa klasifikuje a oceriuje na zaklade FVTPL. Posudenie SPPI
sa vykonava pri prvotnom vykazani majetku a nésledne sa neprehodnocuje. Spolognost vykonava test SPPI pre
svoje financné aktiva.

Spolo&nost ma vo svojej drzbe len pohfadavky zobchodného styku, zmluvné aktiva a peniaze apeiiazné
ekvivalenty. Charakteristika tychto finan&nych aktiv je kratkodoba azmluvné pefiaZné toky predstavuju splatku
istiny a roku, ktory zohfadfiuje ¢asovi hodnotu pefiazi a preto ich Spoloénost oceiiuje v amortizovanej hodnote.

FinanGné aktiva — reklasifikécia. Finanéné nastroje sa reklasifikuju iba vtedy, ked sa zmeni obchodny model na
riadenie portfdlia ako celku. Tato reklasifikdcia ma buduci ucinok a prebieha od zadiatku prvého obdobia
vykazovania, ktoré nasleduje po zmene obchodného modelu. Spolofnost nemenila svoj obchodny mode! pocas
stiéasného obdobia a nevykonavala Ziadne reklasifikacie.

Znizenie hodnoty finanénych aktiv ~ opravnd polozka z ocakavanych tverovych strét (,ECL"). SpoloSnost uréuje
ECL, na zéklade predpokiadaného budiceho vyvoja, k pohfadavkam ocefiovanym v amortizovanej hodnote
akzmiuvnym aktivam. Spolognost vypotitava ECL avykazuje Cisté straty zo zniZenia hodnoty finanénych
a zmluvnych aktiv ku ka?dému datumu vykazovania, Vypotet ECL odzrkadluje: (i) nezaujati a pravdepodobnostou
vaZenu sumu, ktora je uréena vyhodnotenim spektra moZnych vysledkov, (i) asova hodnotu periazi a (i) vietky
dostupné a preukazatefné informacie, ktoré su k dispozicii bez neprimeranych nakladov a usilia na konci kazdého
vykazovaného obdobia o minulych udalostiach, suéasnych podmienkach a predpovediach buddcich podmienok.

Pohfadavky ocefiované v amortizovanej hodnote st prezentované vo vykaze o finangnej situacii po odpocitani
opravnej polozky ECL.

Spolotnost aplikuje na pohfadavky z obchodného styku zjednoduSeny pristup podfa IFRS 9, t. J. Meria ECL
pomocou celozivotnych o&akévanych strét. SpoloZnost na vypofet celoZivotnych ofakavanych strat pre
pohradavky z obchodného styku pouziva maticu, ktora zohfadiiuje dobu obratu pohfadavok podas aktualneho
obdobia, vynosy za aktuéine obdobie avysku odpisanych pohladavok. Na zaklade tychto ukazovatelov sa
rozhodla, Ze tvorba opravnych poloZiek k pohladavkam z obchodného styku na zaklade historickych ddajov je
dostadujlica, kedZe vyvoj danych ukazovatefov zodpoveda vyvoju z predoslych rokov.

Financné aktiva — odpis. Spoloénost odpise finanéné aktiva, veelku alebo ich East, ked SpoloCnost vycerpala
vietky praktické moZnosti spatného ziskania prostriedkov z tychto aktiv a neexistuje Ziadne rozumne olakavanie
ziskania tychto prostriedkov spat.

Financéné aktiva — odudtovanie. Spoloénost prestane vykazovat finan&né aktiva, ked i) boli aktiva splatené alebo
pravo k pefiaznym tokom z tychto aktiv uplynulo alebo i} SpoloCnost presunula prava k pefiaznym tokom
z finanénym aktiva na ind osobu.

7.12. Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty

Pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty zahifiajii pefiazni hotovost, vkiady v bankéch k dispozici na poZiadanie
a kontokorenné Uvery. V siivahe su kontokorentné Uvery vykazané vrémci Uverov v kratkodobych zavézkoch.
Peniaze a pefiazné ekvivalenty sit vedené v amortizovanej hodnote pouzitim metody efektivnej Grokovej sadzby.
7.13. Zakladné imanie

Zakiadneé imanie méze byt tvorené pefiaznymi i nepefiaznymi vkladmi (v peniazoch ocenitelnym majetkom ~ napr.

nehnuteMnostou). Takyto majetok viak musi byt ohodnoteny znaleckym posudkom a spolotnost musi po svojom
vzniku nadobudnt k tomuto majetku viastnicke pravo.



Konsolidovana uctovna zavierka prezentuje zakladné imanie materskej spoloénosti Heneken, s.r.0. (,Spolotnost”),
ktorej zakladné imanie bolo upisané a splatené v pinej vyske.

7.14. Vyplata dividend

Dividendy sa vykazuju ako zavazok a su odpocitané z viastného imania, pokiarl su schvalené pred alebo k datumu,
ku ktorému sa zostavuje konsolidovana tétovna zavierka. Dividendy sa uvadzaja v poznédmkach, ak s navrhnuté
pred datumom, ku ktorému sa zostavuje konsolidovana Uictovna zavierka, ale schvalené po datume, ku ktorému sa
zostavuje konsolidovana G&tovna zavierka avsak pred datumom vydania Gétovnej zavierky. Dividendy st prvotne
ocenené v realnej hodnote zavazku a nasledne v amortizovanych nakladoch.

Spolo&nici si uplatiiovali ndrok na vyplatu dividend zo zisku roku 2021 a to v spolo¢nosti Heneken, s.r.o. (1.075 tisic
EUR, Heneken Mazak, s.r.0, 893 tisic EUR ako aj Heneken Metal AS 129 tisic EUR).

7.15. Pozicky

Pézitky sa v stivahe vykazuju ako dihodobé alebo kratkodobé podla zostatkovej doby splatnosti k dfiu, ku ktorému
sa zostavuje tiétovna zavierka. Cast dihodobej poZicky, ktorej splatnost nie je dihsia ako jeden rok odo diia, ku
ktorému sa zostavuje lictovna zavierka, sa vykazuje v suvahe ako kratkodoby zavazok.

7.16. Zavazky z obchodného styku a ostatné zavizky

Zavéazky z obchodného styku st Gasovo rozlisené, ak protistrana splnila svoje zavézky vyplyvajuce zo zmluvy
a uétuji sa v umorovanej hodnote pouZitim metody efektivnej tirokovej miery.

7.17. Dane
iy  Splatnd dan z prijmov

Dani z prijmov je pre uéely konsolidovanej Ui¢tovnej zavierky vypogitana v stilade s platnou legistativou krajin,
v ktorych sidli Spolocnost a jej dcérske spolognosti, resp. ak sa za platni mdze povazovat ku diiu, ku ktorému
sa zostavuje uctovna zavierka. Celkova daii z prijmu zahfila beZnl daih z prijmov a odloZenu dai.

Daft z prijmov je suma, ktora sa o&akava, Ze bude zaplatena alebo vratena od dafiového dradu vzhfadom na
dafiové zisky alebo straty za bezné a predchéadzajuce obdobia. Ostatné dane, iné ako daii z prijmu a DPH,
sl vykazané v prevadzkovych nékladoch.

ii) OdloZena dart z prijmov

OdloZena daft z primov sa v konsolidovane] Gttovne] zavierke UGtuje v stvahovou zavézkovou metodou,
zumorovanych dafiovych strat a z doGasnych rozdielov medzi dariovou hodnotou majetku a zavazkov aich
Uétovnou hodnotou v konsolidovanej Uétovnej zavierke. O odloZenej dani sa nelCtuje, ak sa tyka prvotného
Uétovania o majetku alebo zavazku v stvislosti s transakciou, ktora nie je obstaranim iného podniku, ak v Ease
transakcie nie je ovplyvneny Gétovny ani dafovy zisk alebo strata. OdloZena daii sa vypotita pouzitim sadzby
a platnych danovych zékonov, resp. zékonov ktoré sa povazuju za platné k stivahovému diiu, a u ktorych sa
odakava, Ze budu platit v Case realizacie dotasnych rozdielov alebo umorenia dafiovej straty. OdloZzené dafové
pohfadavky sa vykazuiju v rozsahu, v akom je pravdepodobné, Ze bude v budlicnosti generovany zdanitelny zisk,
vodi ktorému sa budll mact dotasné rozdiely zrealizovat.

Odlozena daii z prijmov sa Gétuje pri do€asnych rozdieloch vyplyvajucich z investicii do dcérskych, pridruZzenych
spolonosti a spoloénych podnikov s vynimkou pripadov, ked je natasovanie realizacie doCasnych rozdielov
kontrolované Skupinou a je pravdepodobné, Ze dotasné rozdiely nebudu realizované v dohladnej buddcnosti.

OdloZzené dafiové pohladavky a zavizky sa vzajomne zapolitavaju v pripade, Ze Skupina ma zo zakona

vymahatelné pravo zapolitat kratkodobé dafiové pohfadéavky voéi kratkodobym dafovym zavazkom aza
predpokladu, Ze odloZent daft z prijmov vybera rovnaky spravca dane.

7.18. Zamestnanecké pozitky
Platy, mzdy, prispevky do §tatnych dochodkovych a poistnych fondov, platena roéna dovolenka a nemocenskeé,

bonusy a ostatné nepenazné pozitky (napriklad zdravotna starostlivost) sa utuju v agtovnom obdobi, s ktorym
vecne a Casovo suvisia.
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Odchodné. Minimalna poziadavka Zakonnika prace na prispevok pri odchode do starobného déchodku je vo vyske
jednej priememej mesaénej mzdy. Z dévodu bezvyznamnosti hodnoty Skupina netétuje o rezerve na odchodné.

7.19. Rezervy na ostatné zavazky a naklady

Rezervy na ostatné zavézky a naklady sa tvoria, ak ma Skupina siiéasné zmluvné alebo mimozmluvné
zavazky v dosledku minulych udalosti, je pravdepodobné, Ze k vyrovnaniu tychto zavézkov bude potrebné
vynalozenie prostriedkov a zéroven je mozné spofahlivo odhadnut sumu zévézkov. V pripade viacerych
podobnych zavazkov sa pravdepodobnost, e bude potrebné vynaloZit prostriedky na vyrovnanie zavazku,
stanovi na zaklade skupiny zavizkov ako celku. Rezerva sa tvori v pripade, ak pravdepodobnost vynaloZenia
prostriedkov na vyrovnanie jednotlivého zavazku zahrmutého v danej skupine zévézkov, je vyznamna.

Ak Skupina otakéva, Ze naklady, na ktoré je rezerva tvorena, jej budi refundované, je tato refundacia
zatdétovana ako samostatné aktivum za predpokladu, Ze je fakticky ista.

Rezervy sa ocefiuju v suéasnej hodnote nakladov, ktoré sa predpokladaji na vyrovnanie zavazku pouzitim
sadzby pred zdanenim, ktord odra2a trhové odhady hodnoty pefiazi v danom &ase a riziké, ktoré s pre
zavazok Specifické. Zvysenie rezervy v désledku uplynutla Sasu sa vykéaZe ako nakladovy Grok.

7.20. Statne doticie

Statne dotacie s zalétované len vtedy, ak existuje primerana istota, Ze Skupina spini podmienky ich
pridelenia a dotécie budu prijaté. Su Easovo rozliené a systematicky zictované do vynosov pogas obdobia,
v ktorom s zalétované slvisiace naklady so zamerom ich kompenzéacie.

Dotécie poskytnuté na obstaranie dihodobého majetku sa G&tujo ako vynosy budtcich obdobi a rozpustaju sa
do vynosov v tasovej avecnej stvislosti so zauétovanim odpisov z dhodobého hmotného majetku, na
obstaranie ktorého bola dotacia poskytnuta, od doby zaradenia tohto majetku do uZivania. Uvedenim do
uzivania sa rozumie aj vydanie povolenia na predasné uZivanie stavby alebo rozhodnutia o dofasnom
uzivani stavby na skiSobnu prevadzku.

T.21. Aktivacia

Zasoby a dlhodoby hmotny majetok vytvoreny viastnou &innostou sa ocefiuji viastnymi nakladmi. Viastné
naklady su priame néaklady, ktoré tvori priamy materidl, priame mzdy a ostatné priame naklady a Cast
nepriamych nakladov bezprostredne stvisiacich s vytvorenim zésob vlastnou €innostou. Vyrobna rézia sa do
vlastnych nakladov zahriiuje v zavislosti od stupiia rozpracovanosti majetku.

7.22, Vykazovanie vynosov

Vynos je prijem plyntci z beznej &innosti Spolo&nosti a je zaliétovany v transakénej cene. Transakéna cena
je suma protihodnoty, na ktori Spolognost otakava, Ze bude mat narok za prevedenie kontroly nad
prislibenymi sluzbami na zékaznika s vynimkou hodnoty zinkasovanej v mene tretej strany. Vynosy su
znizené o dari z pridanej hodnoty.

V sdlade IFRS 15 Vynosy zo zmiuv so zakaznikmi, Spoloénost vykazuje vynosy aplikovanim S-krokového
modelu: (1) identifikacia zmluvy so zakaznikom; (2) identifikacia zmluvnych povinnosti na pinenie; (3) uréenie
transakénej ceny; (4) priradenie transaké&nej ceny k povinnostiam na plnenie; (5) vykézanie vynosov, ked su
splinené jednotlivé povinnosti na plnenie.

Ciefom modelu pre vykazovanie vynosov je ,zobrazit prevod tovarov alebo sluieb zakaznikom v sume, ktora
odréaza protipinenie, na ktoré bude mat G&tovna jednotka podfa oéakavania narok vymenou za tieto tovary a sluzby.

Vynosy z prendjmu a poskytovanych sluZieb su vykazané v momente, ked Spolognost prevedie kontrolu nad
vysledkami vlastnej Einnosti na kupujiceho.

Zmiuvny zavizok je zavazok previest vyrobky, tovar alebo sluzby na zakaznika, za ktoré Spoloénost prijala
od zékaznika protihodnotu (prijaté preddavky). Ak zakaznik uhradi protihodnotu predtym, nez SpoloZnost
prevedie vyrobky alebo sluzby na zakaznika, Spoloénost vykazuje zmluvny zavézok pri vykonani platby.
Zmluvny zavazok je vykazany ako vynos, ked Spolocnost splini svoju zmiuvn( povinnost,



7.23. Podmienené aktiva a zavizky

Podmienené zévézky sa nevykazujl v tejto uttovnej zavierke. Su zverejnené v poznamkach k ictovnej zavierke,
pokial moznost Ubytku zdrojov predstavujticich ekonomickeé UZitky nie je zanedbatefna.

Podmienené aktiva sa nevykazuj( v tejto G&tovnej zavierke, ak nie st viac menej isté, ale zverejfiuji sa v poznamkach
k utovnej zéavierke, ak je pravdepodobné, Ze z nich budu plynit ekonomicke UZitky.

Podmienené aktiva a zavazky st vykazané v bode 29.

8. Riadenie finanéného rizika
8.2 Faktory finanéného rizika

V désledku svojich &innosti bola Skupina vystavena rozlicnym finanénym rizikém vratane Gverovych rizik a dopadov
zmien vymennych kurzov a urokovych sadzieb. Hlavné finanéné nastroje, ktoré Skupina vyuzivala, zahfiali
bankové (very a kratkodobé vklady. Hlavnym tcelom tychto finanEnych nastrojov bolo zabezpe&enie dostatoiného
objemu likvidity na investicle a prevadzkové potreby Skupiny.

10! Uverové/kreditné riziko

Uverové riziko vznikd v stvislosti s pefiaznymi prostriedkami a pefiaznymi ekvivalentmi a vidadmi v bankach
a finanénych indtitdciach, pohladavkami z obchodov s odberatelmi.

Skupina aktivne vyuziva, hiavne v pripade predaja novym zékaznikom, zabezpetenie pohladavok formou poistenia
a faktoringu. Predaj vyrobkov a tovaru s nestandardnou dobou splatnosti sa realizuje iba zakaznikom s dobrou
bonitou, ratingom alebo s primeranou histériou splacania ich zavazkov. Hoci by navratnost pohladavok mohla byt
ovplyvnena ekonomickymi faktormi, vedenie si nie je vedomé vyznamného rizika, ktoré by mohlo spdsobit stratu
pre Skupinu mimo vysky zatétovanych opravnych poloZiek.

Hotovost je umiestnena vo finanénych indtiticiach, s ktorymi je spojené v Ease uloZenia pefiaZnych prostriedkov
minimaline riziko nesolventnosti.

Tabulka nizsie ilustruje kreditny rating finan¢nych aktiv k stivahovému diiu:

Kreditny rating 31. december 2022 31. december 2021

Petazné prostriedky a pefazné ekvivalenty, z toho:

CSOB, as. Baa1l* 7825 19 979
Slovenska sporitelfia, a.s. Baa1* 1533813 813730
Reiffeisen Bank Zrt At+** 16274 825
Raiffeisenbank Hrvatska Baa2* 100 996 46 954
Tatra banka, a.s. AZ* 150 559 282 361
Komer&ni banka, a. s. A** 135 72 017
Turkiye s Bankas: Caa2* 95 097 96 015
Akbank T.A.S. B3* 93 -
Ziraat Bankasi Caat” 48 135 -
UniCredit Bank Czech republic and Siovakia, a.s. A3* 38 586 -
UniCredit Bank Srbija a.d. BBB™* 16 541 2520
|G Bank Ltd nfa 255 -
Revolut nfa 995 -
Peniaze nfa 21276 92 912
Pohladavky z obchodného styku a iné pohfadavky: nfa 16 726 688 13 647 975
Spolu: 18 757 268 15 075 288

*

Rating na zéklade Moody’s Investor Service
** Rating na zéklade Fitch Ratings
*** Rating na zaklade TheBanks.eu Review
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Hodnota pefiaznych prostriedkov a kratkodobych vkladov v bankéch predstavovala k 31. decembru 2022 2 031 tis.
EUR, k 31. decembru 2021 1 427 fis. EUR.

Analyza finan&nych aktiv:

Finanéne aktiva

Finanéné aktiva po

Finanéné aktiva

31. december 2022 . splatnosti bez znizenia s0 zniZenim Celkom
do splatnosti hodnoty hodnoty

"Pohfadavky z obchodného styku .

(krétkodobé a dihodabé) 7 403 272 4 164 985 - 11 568 257
Iné pohfadavky 5158 432 - 5158 432
Opravna polozka - - - -
Peniaze na beznych G&toch a
_pefazn hotovost 2030580 B - 2030580
Celkom 14 592 284 4 164 985 18 757 269

T o — o Finanéné aktivapo  Finanéné aktiva
31. december 2021 Finanéne sa'::t\:waoga splatnosti bez zniZenia so znizenim Celkom
o P hodnoty hodnoty =

Pohfadévky z obchodného styku

(krétkodobé a dihodobé) 5 488 260 4894 739 624 10 383 623
iné pohladavky 3264 976 - - 3264976
Opravna poloZzka - - -624 -624
Peniaze na beZnych Gétoch a

pefiazna hotovost _ 1 f27: 313 S - e daona
Celkom 10 180 549 4894739 - 15 075 288

(ii) Kurzové riziko

k 31. decembru 2022

Kurzové riziko vznika z aktiv a pasiv denominovanych v cudzej mene. Preferovanym nastrojom riadenia kurzového
rizika je prirodzeny hedging, teda &asové a hodnotové zostladenie prijmov a vydavkov v inej mene ako funkénej
mene jednotiivych spoloénosti v ramci Skupiny. Spoloénost vykonava vagsinu svojich obchodnych transakcii
prevazné v eurdch alebo v americkych dolaroch. Obchodovanie v inych menach je velmi ojedinelé, takmer nulové.

(i) Riziko tirokovej sadzby ovplyviiujice redlnu hodnotu a periazné toky

Skupina pravidelne vykonava analyzu citiivosti zmeny trhovych sadzieb a potenciainy dopad na hospodarsky
vysledok a ostatny stihmny zisk alebo sfratu. Pre vietky meny sa v analyze pouZiva rovnaka zmena Urokovej
sadzby. Scenare sa uplatfiuju iba pri zavazkoch, ku ktorym sa vztahuji vyznamneé troky.

Pri zmene trhovych sadzieb o 100 bazickych bodov by dopad na urokové naklady za rok konéiaci 31. decembra 2022
bol 182 tis. EUR (2021: 107 tis. EUR).

(iv)  Riziko likvidity

Opatmé riadenie rizika likvidity znamend zachovavanie dostatotného mnoZsiva penaznych prostriedkov
a dostupnost' financovania prostrednictvom primeraného mnozstva dohodnutych Overovych liniek a schopnost
uzatvarat trhové pozicie. Riadenie finangnej pozicie Skupiny sa zameriava na zachovanie flexibility pri financovani
pomocou udrZiavania dostupnych Gverovych liniek.

Vedenie monitoruje na baze ofakavanych pefiaznych tokov priebezné predpovede rezervy likvidity, ktort
predstavuje nederpany zostatok uverovej linky a pefiazné prostriedky a pefiazné ekvivalenty

Tabulka nizie analyzuje podfa zostatkovej doby splatnosti financné zavézky Skupiny. Udaje uvedené v tabulke
predstavuji zmluvné nediskontované pefiazné toky. Sumy splatné do 12 mesiacov sa rovnajuich uétovnej hodnote,
pretoZe dopad diskontovania nie je vyznamny.

Povolené preferpania  Menej ako 1 rok  Nad 1 a viac rokov

Bankové Uvery (istina vratane buducich drokov) - 3221524 3557 797
Kontokorentné Gvery 16 631 687 . -
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky - 24 482 269 3533931
OdloZeny darovy zavizok - 599 765

18



16 631 687

27 703 793

7 691 493

k 31. decembru 2021

Povolené prederpania

Mene] ako 1 rok

Nad 1 a viac rokov

Bankové Uvery (istina vratane buducich (rokov) - 3 468 576 2 356 584

Kontokorentné Gvery 9704 129 - -

Zavazky z obchodného styku a iné zavéazky 28 443 642 2 592 639

OdloZeny dafiovy zavazok . - o - 118 164

Spolu 9 704 129 31912 218 5 067 387
v) Komoditné riziko

V stlade so stratégiou Skupiny su moZné rizika ako aj prileZitosti suvisiace so zmenami trhovych cien v prvom
rade hlinika, kremika a horéika. Skupina sa snaZi eliminovat tieto rizika optimalizovanim skiadovych zasob
a kazdodennym monitorovanim situacie na svetovych komoditnych trhoch. Diverzifikécia trhov dcérskymi
spolo&nostami ako napr. Turecko, Srbsko &i Azia umoZiuje Skupine eliminovat potencionainu volatilitu na
eurépskom trhu.

Skupina sa snazi diverzifikovat dodévatefov jednotlivych komodit tak aby v pripade nedostatku tovaru
Skupina vedela v dostatotnom predstihu zabezpecit dodavky smerom k zakaznikom.

8.2 Riadenie kapitalu

Ciefom Skupiny pri riadeni kapitalu je zabezpetit schopnost Skupiny pokradovat vo svojich €innostiach, dostato&nt
navratnost kapitalu pre Skupinu a udrZat optimalnu Strukttru kapitalu s ciefom udrZat nizke naklady financovania.

Zasadné Gétovné odhady a predpoklady

Skupina uskutoZiiuje odhady a pouZiva predpoklady, ktoré maji vplyv na vykazované hodnoty aktiv
a zavazkov pogas nasledujuceho Uétovného obdobia. Odhady a predpoklady sa pravidelne prehodnocujd
a tvoria sa na zaklade skuisenosti vedenia a inych faktorov, vratane oakavanych buduicich udalosti. Vedenie
tiez robi urdité rozhodnutia v procese aplikovania uétovnych zasad. Su¢asne neexistuju vyznamné odhady
a predpoklady kde je riziko vyznamnej Gpravy (&tovnej hodnoty majetku a zavazkov poéas nasledujiceho
uétovného obdobia.



10. Nehmotny majetok

- Ostatni'_ -

Obstaravany

2021 Softvér °°:r'gf:“é Goodwill :2;‘?""3% dihodoby Spolu
e B majetok nehmotny majetok

Rok konéiaci 31.12.2021

Prirastky 2098 - - - 35063 37161

Ubytky - - - 115 - 115

Opravky k Gbytkom - - - -463 - -463

Presuny - - - 281 - 281
_Odpisy o 3161 - - - - 3181

Zmeny -1 063 - - -67 35063 33933

k 31.12.2021

Obstaravacia cena 22 089 2098 9325 395 35063 68970

Opravky a odpis z titulu poklesu hodnoty -14 421 -635 - -168 - 15224
Nepokragujtce ginnosti - c— = - - -
Eostatkové hodnota na konci obdobia 7 668 1464 9325 227 35063 53746

. o Ostatny Obstarévén;l o
. Ocenitelné . dihodoby dihodoby

2022 Softver préva Goodwill nehmotny nehmotny Spolu
e - majetok majetok

Rok konéiaci 31.12.2022

Prirastky 68 059 317806 311264 125 56 373 753 627

Ubytky - - -311264 -181 - 311445

Opravky k Ubytkom - - - - - -

Presuny 35063 - - - -35063 -

Odpisy -10 008 -16 927 - -28 - -26 963

Zmeny 93 114 300 879 - -84 21310 415219

k 31.12.2022

Obstaravacia cena 125 211 319 904 9325 339 56 373 511152

Oprévky a odpis z titulu poklesu hodnoty  -24 429 -17 561 -9 325 -196 - 51511

Zostatkova hodnota na konci obdobia 100 782 302 343 - 143 56 373 459 641

K 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 Skupina nemala obmedzené pravo nakladat s dihodobym nehmotnym
majetkom a nepouzivala ho na ru€enie za svoje zavézky.
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Skupina eviduje dihodoby hmotny majetok, na ktory je zriadené zalozné pravo alebo s ktorym mé obmedzené pravo
nakladat v spoloénosti Heneken Melts, s.r.0. vo vyske 2 252 tis. EUR. Dalej, v spolognosti Heneken Conductors bol
zalozeny dlhodoby majetok vod&i bankovym subjektom v redinej hodnote 2 354 tis. EUR, v spoloCnosti Sailing
Forever SVK, s.r.0. v hodnote 1 069 tis EUR a v spolognosti Heneken Metalurji Dokum v hodnote 419 tis. EUR.
Dihodoby hmotny majetok k 31. decembru 2022 bol poisteny v hodnote 22 831 tis. EUR.

Finanéné investicie

Skupina k 31. decembru 2022 eviduje obstarany dlhodoby finan&ny majetok v hodnote 135 tis. EUR. Ide o pdZicku
poskytnutu spoloénosti Brock Metals s.r.o. dfia 28. januara 2021 s podmienkou vrétenia dihu jednorazovo v lehote

do 31. decembra 2024 vratane zmiuvného troku vo vyske 6 tis. EUR.

13. Konsolidacia

Nazov dcérskej spolocnosti Krajina registracie | d oéD:;::‘eT s%%sktg:::i Majetko3v1y- 1p2° g_'g;:( Majeﬂ(osv‘ly' 1p 2°. 3‘%‘2‘
Heneken Melts, s.r.o. Slovensko 17.8.2017 80% 80%
Heneken Metal AS Turecko 11.4.2018 85% 85%
Heneken d.0.0. Srbsko 1.1.2018 100% 100%
Madarska o
Heneken IP Kft. republika 12.1.2015 100% 0%
o Cinska ludova o
Heneken Asia Limited republika 1.1.2019 100% 100%
Heneken Mazak, s.r.o. Slovensko 16.11.2019 80% 80%
Heneken Ferro Alloys, s.r.o. Slovensko 25.7.2020 100% 100%
Heneken Conductors, s.1.0. Slovensko 1.3.2021 100% 95%
Sailing Forever SVK, s.r.o. Slovensko 11.2.2021 100% 100%
Sailing Forever Adriatic, d.o.0. | Chorvatsko 1.3.2021 50% 100%
Heneken Metalirji Dokim A.S. | Turecko 20.8.2021 63,75% 63,75%

V méji 2022 bola obstarana druha gast 50% majetkového podielu spolotnosti Sailing Forever Adriatic d.o.o.
(predtym spolotnost Masa d.0.0.). Spolo&nost sa zaobera administraciou a prenjmom viastnej fiotity plachetnic a
motorovych lodi a extemej flotily plachetnic ramci charter managementu. Materska spoloZnost tak v roku 2022
ziskala Gplny majetkovy podiel v tejto spoloénosti.

Spolo&nost Samco, s.1.0. sa zmluvou o prevode mensinového obchodného podielu deérskej spoloZnost Heneken
Conductors, sr.o0. zo dita 31.01.2022 stava mensinovym vlastnikom v pomere 5% voti 95% materskej spolotnosti
Heneken, s.r.o.

K 1. jiiu 2022 do3lo v ramci Skupiny k vnitropodnikovému zliéeniu spoloénosti Heneken IP, Kft. a Heneken s.r.o..
ako nastupnickou spolocnostou.
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14. Pohladéavky z obchodného styku a ostatné pohPadéavky

31. december 2022

_31. december 2021

Pohfadavky z obchodného styku, ktoré nie st ani po splatnosti ani 7 403 272 5 488 260
znehodnotené

Pohladavky z obchodného styku, ktoré su po splatnosti 4164 985 4 895 363
Opravna polozka na zni2enie hodnoty pohfadavok z obchodného - -624
styku po splatnosti

Pohradavky z obchodného styku, ktoré nie st znehodnotené voci - -
spriaznenym stranam o —

_Kréatkodobé pohfadavky z obchodného styku — netto 11 568 257 10 382 999
Dafiova pohladavka 1270337 342 777
Pohfadavky z dotécii - -
Poskytnuté tvery -

Poskytnuté preddavky 124 547 2
Pohladavky a pdzicky vodi spriaznenym stranam 3377784 2 455 892
Ostatné pohfadavky 385 763 466 307
Opravna poloZka na zniZenie hodnoty ostatnych pohladavok - - S
Ostatné

pohfadavky — kratkodobé . 5158 431 3264 976
Spolu pohfPadavky z obchodného styku a ostatné

pohfadévky - kritkodobé 16 726 688 13 647 975

Struktira pohladavok z obchodného styku, ktoré st po splatnosti, ale nie st znehodnotené podra ich Gverovej kvality

je nasledovna:
— _31.december 2022  31. december 2021
Od 1 do 90 dni 3773392 4 641 093
Od 91 do 180 dni 177 244 64 207
Od 181 do 361 dni 136 141 140 901
Viac ako 361 dni o 78 208 48 538
Pohfadavky z obchodného styku, ktoré s po splatnosti 4164 985 4 894 739

ale nie znehodnotene

Struktdra pohfadavok z obchodného styku, ktoré st po splatnosti a st znehodnotené je nasledovna:

31. december 2022

Od 1 do 90 dni
Od 91 do 180 dni
Od 181 do 361 dni
_Viac ako 361 dni

Znehodnotené pohfadavky pred opravnou poloZkou
_celkom

Pohyby opravnych poloZiek k pohladavkam s vykdzané vo vykaze sihmnych ziskov a strét v nasledovnej tabulke:

31. december 2021

624

31. december 2022

624

31. december 2021

Zatdiatogny stav 624 166 915
Tvorba opravnej polozky k pohladavkam - -
Qdpis pohladavok z dovodu nevymozitelnosti - -166 291
Rozpustenie nepouZitej &asti opravnej polozky -624 -
Koneény zostatok - 624

Tvorba opravnej poloZky k pohfadavkam stivisi s poklesom ich hodnoty, ak existuje objektivny dokaz, Ze Skupina
nebude schopna zinkasovat véetky diZné &iastky podfa pdvodnych podmienok vzniku pohladavky. Vyznamné finanéné
problémy diznika, pravdepodobnost, Ze na diznika bude vyhlasené konkurzné konanie alebo finantné reorganizacia,
platobna neschopnost alebo omeskanie platieb sa povazuji za indikatory toho, Ze dolo k poklesu hodnoty pohfadavky.
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Vyska opravnej polozky predstavuje rozdiel medzi U&tovnou hodnotou aktiva a stiéasnou hodnotou predpokladanych
buduicich pefiaznych tokov diskontovanych efektivnou trokovou sadzbou. Zru$enie opravnych poloZiek k pohladavkam
s(visi s odpisom tych pohfadavok, ku ktorym v minulosti bola tvorena opravna polozka, resp. pohfadavka bola splatena

a riziko nevymozitelnosti pominulo.

K pohfadavkam z obchodného styku vodi spriaznenym stranam nebola k 31. decembru 2022 ani 31. decembru 2021

vytvorena opravna polozka.

Skupina vyuZiva financovanie pomocou kontokorentného tveru a pohladavky z obchodného styku Skupiny
mdzu byt do danej vySky zostatku zaloZene voéi veritelovi (vid bod 18).

Vekova §truktura pohladavok je uvedena v nasledujiicej tabulke:

31. december 2022  31. december 2021

Pohladéavky do lehoty splatnosti
Pohladavky po iehote splatnosti

Opravné polozky -
Celkom:

7 403 272 5 488 260
4 164 985 4 895 363
0o 624

11 568 257 10 382 999

Ugtovn4 hodnota pohfadavok z obchodného styku a inych pohfadavok je denominovana v nasledujlicich menéch:

31. december 2022

31. december 2021

EUR

6 600 314 6978034
usDh 4760 439 3 396 602
TRY 1045 -
HRK 191 268 -
CZK S 15 191 8363
Celkom: 11 568 257 10 382 999
15. Zasoby
Struktira zasob po zohfadneni opravnych poloZiek:

31. december 2022 31. december 2021

Material 6 955 434 4290 477

Tovar 19 637 191 21072 017

Nedokonéena vyroba - -

Hotové vyrobky 2194 421 1679 426

Poskytnuté preddavky na zésoby 2440586 2314977

Spolu zésoby 31227 632 29 356 897

K poloZzkam zasob bola vytvorena opravna polozka na materidl k datumu 31. decembru 2622 v hodnote 3 tis. EUR

v dcérskej spoloénosti Heneken, d.o.o..

K 31. decembru 2022 su zasoby Skupiny poistené pre pripad §kdd sposobenych kradezZou, Zivelnou pohromou
a dalSie pripady do vysky 22 530 tis, EUR (k 31. decembru 2021: 3 700 tis. EUR a 20 tis. USD).

Skupina eviduje zasoby na kioré je zriadene zdloZné pravo v prospech banky do vySky Cerpaného uveru,

k 31.12.2022 maximaine viak do sumy 13 431 tis. EUR.
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16. Pefiazné prostriedky a pefiaZné ekvivalenty

31. december 2022 31, december 2021

"Peniaze na beznych tictoch a

pefazna hotovost 2 030 580 1427 313
Kratkodobé bankové vklady . -
Spolu pefiazné prostriedky a

peiiainé ekvivalenty 2 030 580 1427 313

K 31. decembru 2022 a 31. decembru 2021 mohla Skupina volne disponovat pefiaznymi prostriedkami a pefiaznymi
ekvivalentmi.

Pefiazné prostriedky a peflazné ekvivalenty sii denominované v nasledujucich menéach:

o 31. december 2022  31. december 2021
EUR 1716 780 1184 149

UsD 135 607 184 726
CZK 2316 2647
HUF 16 043 557
GBP 102 -
TRY 67 461 6653
RUB 171 171
RSD 10 603 1507
THB 795 -
HRK 80 702 46 904
Spolu pefiazné prostriedky a petfiainé 2030 580 1427 313
ekvivalenty

17. Zakladné imanie

Spoloénik 31. december 2022 31. december 2021
Michal Hudoba 592 200 592 200
Adrian Stolar 65 800 65 800
Spolu zakladne imanie 658 000 658 000

Zakladné imanie k 31. decembru 2022 pozostévalo z vkiadov dvoch spoloénikov do materskej Spolognosti
Heneken, s.r.0., spolu 658 tis. EUR v pomere 90% k 10%.V priebehu roka 2021 doslo ku zvy$eniu zakladného
imania formou kapitalizacie zavézkov voéi spoloénikom v sume 358 000 EUR bez zmeny pomeru medzi
spolo€nikmi.

Skupina nema Ziadne upisané zakladné imanie, ktoré by nebolo zapisané v Obchodnom registri.

18. Uvery a pozicky

31. decomber 2022  31. december 2021

Kratkodobgé

Kontokorentné avery 16 631 687 9704 129
Bankové avery 3221524 3468 576
Spolu kratkodobé Gvery 19853211 13172705
Dihodobé

_Bankové dvery 3557797 2 356 584
Spolu dihodobé tvery 3557797 2 356 584
Spolu uvery 23 411 008 15 529 289

Bankové livery su zabezpetené dhodobym a kratkodobym hmotnym majetkom, zaloZnym pravom k pohladavkam,
vystavenim vlastnej blankozmenky a patronatnym vyhlasenim.
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Dihodobé uvery st splatné do roku 202.

Dihodobé tvery obsahujii zmluvné podmienky, ktoré od Skupiny poZaduji dosiahnut urditd stanovenu drover
ukazovatelov podielu viastného imania na celkovych pasivach, trokového krytia, celkovej likvidity a celkovej zadiZzenosti
podia udajov v §tatutamej individuginej Uctovnej zévierke ako aj konsolidovanej Utovnej zavierke. Predmetné
ukazovatele boli k 31. decembru 2022 spinené, okrem v dcérskej spolocnosti Heneken Ferro Alloys, s.r.o., ktora
nesplinila ukazovatel pomeru viastného imania a zavézkov.

Splatnost’ dihodobych tiverov je nasledovna:

. 31. december 2022  31. december 2021
1 - 5 rokov 3361 591 1888 890

Nad 5 rokov o 196 206 - 467 694
Spolu dlhodobé Gvery 3 557 797 2 356 584

U&towna hodnota a redina hodnota tiverov sa vyznamne neodliduja. Ugtovné hodnoty Gverov Skupiny st denominované
v eurach.

19. Lizingy
Skupina vykazuje lizingy podfa medzinarodného Standardu IFRS 16, ktory bol aplikovany prvykrat vo vykazoch za
li&tovné obdobie kondiace k 31. decembru 2019. Skupina vykazuje vaésinou prengjom vyrobnych zariadeni, vozidiel
ale podra kiasifikacie IFRS 16 aj prenajom vyrobnych a kancelarskych priestorov a prisiuhujiicich ploch. Majetok
prenajaty formou lizingu Skupina odpisuje v stilade s Uctovnymi predpismi a dobou Zivotnosti daného majetku.

Struktira lizingov ako aj vplyv IFRS 16 na vykazy je znazomend v tabulke nizsie:

31. december 2022  31. december 2021

Kratkodoba ¢ast lizingovych zavizkov: 953 336 621 453
z toho dopad IFRS 16: 281 857 -302 722

Dihodoba &ast’ lizingovych zavizkov: 3522482 2 585 248
z toho dopad IFRS 16 _ i 1169152 1818109

Lizingy spolu: 4475818 3 206 701

20. Odiozena dan
OdloZené danové pohladavky a zavizky sa vzajomne zapocitavaju iba v pripade, Ze Skupina ma zo zakona
vymahatelné pravo zapo&itat kratkodobé darové pohfadavky voti kratkodobym dafiovym zavézkom a za
predpokiadu, ze odlozen( dafi z prijmov vyberd rovnaky spravca dane.

Ciastky odloZenej dafovej pohladavky a zavizku su nasledovné:

Polozka N L ) 31. december 2022  31. december 2021
Doé&asné rozdiely medzi iiétovnou hodnotou majetku a darfiovou zékiadiou: -3411532 -748 248
odpocitatelné -775 296 -437 296
zdanite/né -2 636 236 -310 952
Dod&asné rozdiely medzi (iétovnou hodnotou zavazkov a dafiovou zékiadiiou: 505 929 1027 335
odpoditatelné 505 929 1054 196
zdanitelné - -26 861
Moznost umorovat dafiovu stratu v budidcnosti 48 570 21734
Moznost previest nevyuzité dafiové odpolty - 177 865
Sadzba dane z prijmov (v %) 21% 21%
Odlozena dafova pohladavka/zavézok: -599 767 100 524
Zmena: -700 281 -41 760
zaudtovand ako zniZenie/zvy$enie nékladov (+/-) -189 373 -5 163

zaudtovand do viastného imania_ -510 918 ~ -36597

26



21. Zaviazky z obchodného styku a ostatné zavazky

31. december 2022 31, december 2021
Zéavazky z obchodného styku 21957 258 24 853 129
Zavizky voli spriaznenym osobam 3027 4598
Danové zavizky 897 287 1951757
Kratkodobé rezervy 154 042 232927
Zavizky voéi zamestnancom 200 175 158 742
Vynosy budlicich obdobi 20 159 100 086
Ostatné zavizky 1250 321 1142 403
Zavazky z obchodného styku a iné zavazky - 24 482 269 28 443 642
_kratkodobé
Ostatné zavizky dihodobé 3533931 2592639
Spolu ostatné zavizky - dihodobé + kratkodobé 28 016 200 31036 281

Ostatné zavazky zahfiaji najma lizingové kratkodobé ako aj dihodobé zavazky.

Struktira kratkodobych a dihodobych zavézkov z obchodného styku a inych zévézkov podfa zostatkovej doby

splatnosti je uvedena v nasledujucich tabufkach:

31. december 2022  31. december 2021

Z4avazky so zostatkovou dobou splatnosti do 1 roka 16 286 148 19 510 008
Zavazky po lehote splatnosti 5671110 5343 121
Kratkodobé zavazky spolu 21 957 258 24 853 129

Zavazky s lehotou splatnosti 1 - 5 rokov

31. december 2022 31. december 2021

3533931 2592639

Dihodobé zavazky spolu

3533931 2 592 639

Uétovna hodnota zavizkov z obchodného styku a inych zavéazkov je denominovana v nasledujicich menéach:

31. december 2022

31. december 2021

EUR 19818 370 23 348 487
uspD 1466 237 1 487 382
CZK 28 856 495
HUF - -
TRY 12 669 -
THB 153 -
RSD 4871

HRK 625773 16 765
GBP o 330 -
Zavazky z obchodného styku: 21 957 259 24 853 129

22, Trzby

Skupina dosahuje obraty prevazne z predaja tovaru a vlastnych vyrobkov. Struktira je uvedend v tabulke

nizsie:

Trzby z predaja tovaru
Trzby 2 predaja viastnych vyrobkov
_Trzbv z predaja sluzieb

Trzby spolu

31. december 20

22 31. december 2021

169 978 552 94 937 235
113 953 843 67 476 419
2085031 2120230
285 987 426 164 533 884
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V roku 2022 doslo k spresneniu vykazovani trzieb, ktoré vyzadovalo aj Upravu prezentécie trzieb v roku 2021
Zmena sa dotyka najma Klasifikicie trZieb z predaja viastnych vyrobkov a trzieb z predaja tovaru a nema
iaden vplyv na vykaz komplexného vysledku. Pévodne vykazovanie v roku 2021 vyzeralo nasledovné:

31. december 2021

Trzby z predaja tovaru 149 694 569

Trzby z predaja viastnych vyrobkov 12719 085

Trzby z predaja sluZieb 2120230
Triby spolu _ 164533884

23. Ostatné prevadzkové vynosy a prevadzkové naklady

31. december 2022  31. december 2021

Trzby z predaja dihodobého nehmotného majetku,_

dihedobého hmotného majetku a materialu 64382 sz
Ostatné vynosy z hospodarskej ¢innosti 953 385 324 598
Ostatné prevadzkoveé vynosy : 1017 768 669 116

31. december 2022

31. december 2021

Opravné polozky k pohladavkam 123 600 -260 611*
Ostatné naklady na hospodarsku &innost 748 474 754 909
Dane a poplatky 29 697 35334
_Ost;né p-re\-l_éd_zl(-ové naklady 801 771 529 631

* Skupina zaznamenala v roku 2021 chybné poniZenie pohfadavky v roku 2020, ktorti eviduje z predaja spolognosti
Brock Metal. Pohfadavka patri do kategérie ,Ostatny dihodoby majetok”, a bola v predchadzajlicom tétovnom obdobi
nespravne ponizena, éo sa prejavilo aj vo vysledku hospodérenia minulych rokov. Skupina vroku kongiacom
k 31. decembru 2021 opravila chybu vy&islent v hodnote 384 tis. EUR, navySenim hodnoty pohfadavky a znizenim
nakladov na opravné poloZky, kedZe povazuje tlto hodnotu za nevyznamnd.
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24. Prevadzkové naklady

31. december 2022

31. december 2021

Najomné

Preprava

Personalny lizing

Néklady na reprezentaciu
Oprava a ldrzba

Cestovné naklady

Informaéné, poradenské a iné odborné sluzby
Overenie Uétovnej zavierky
Néklady na sprostredkovanie
Reklamacné sluzby

Strazna sluzba

Externé opracovanie vyrobkov
Marketingové naklady
Ostatneé sluzby

Skiadné

Sluzby

Odpisy hmotného majetku
Odpisy nehmotného majetku
Iné

185 341 93 405
4701117 2424609
92 330 66 615

184 931 126 153
339 448 170 442
189 824 58 746
571276 297 888
82 229 39769
2994 476 2 504 305
16 400 16 400

46 117 35175
152 776 178 581
1110 766 538 226
874250 526 371
11541 281 7075 685
1388 950 1427 138
2525 2525
9325 -
1400800 1429 663

_Odpisy

25. Naklady na odmenovanie zamestnancov (osobné néaklady)

Platy a mzdy vratane nakladov na ogt_ﬁpné

__31. december 2022

31. december 2021

3261377 2 492 390
Odmeny ¢lenom $tatutarnym organov . -
Néklady na socidine poistenie 1072128 835 949
Socialne naklady 362 709 234 805
Finanéné naklady spolu 4696 214 3563 144

26. Finanéné naklady / (-) vynosy - netto

31. december 2022

31. december 2021

Nékladové droky, z toho : ) 1017533 499 899
Nakladové uroky na overy -1 017 533 -499 899
Kurzové straty -1 848 187 -739 538
Predané cenné papiere a podiely -31 315 -9232
Naklady na precenenie cennych papierov a nékiady na derivatové operécie -950 789 -279 420
Ostatné nékiady na finanénu ginnost - - -602 872 B -351 660
Finanéné naklady spoiu _ -4 450 696 -1 879 749
Urokové vynosy 16 443 465
Kurzové zisky 2205137 1 006 658
Trzby z predaja cennych papierov a podielov 150 000 243 000
Vynosy z precenenia cennych papierov a vynosy z derivatovych operacii 1255 055 799 244
Ostatné vynosy z finanénej &innosti - 1
Vynosy z obstarania obchodného podielu (zaporny goodwill), bod 32. 218282 2427 744
Finanéné vynosy spolu - 3844917 4477112
Spolu finanéné (-) naklady / vynosy - netto -605 779 2597 36_3_'
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27. Dan z prijmov

Splatna dan

31. december 2022

31. december 2021

2 471 064 2 404 608
OdloZena dait - 188 372 -27 317
Datiové naklady spolu 2 659 436 2 377 291

Porovnanie vykazanych nakladov na daf z prijmov a teoretickej dane, ktord by bola vykalkulovana

aplikovanim Standardnych danovych sadzieb:

Zisk / Strata pred zdanenim 11 827 588 13382 647
Daf z prijmov: 2483793 2810 356
Dariovy efekt z :

Darovo neuznatefné nakiady 395 275 110 403
Vynosy nepodliehajice dani -107 498 -543 468
Umorenie dafiovej straty -18 026

Vyuzitie dafovych odpoétov a inych dafiovych narokov -94 108

Dariové naklady spolu 2 659 436 2377 291

31. december 2022

31. december 2021

28. Podmienené zavazky
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30.

Zaruky

Spolocnost Heneken, s.r.o. vystavila zaruku v prospech Glencore International AG, na zabezpecenie plnenia
dodavatelskych povinnosti spoloénosti Heneken Mazak, s.r.0. Zaruka do maximalinej vysky 500 tis. EUR bola
platna do 28. februara 2022. Po tomto datume zaruka bola prolongovana na 900 tis. EUR & s platnostou do
28. februdra 2023.

Investiéné zavizky

K 31. decembru 2022 Skupina neeviduje Ziadne iné zmluvne dohodnuté budlce investiEné zavazky v slvislosti
s obstaranim dlhodobého hmotného majetku ani dihodobého nehmotného majetku.

Transakcie so spriaznenymi stranami

Za spriaznené osoby st povaZované spolognosti, v ktoryeh ma Skupina spoloént kontrolu, alebo méze uplatiiovat
vyznamny vplyv pri finan&nom a prevadzkovom rozhodovani. Pod tuto definiciu spadaji pridruZené a spolocné
podniky, fyzické osoby viastniace priamo alebo nepriamo podiel na hlasovacich pravach, ktory im dava moznost
uplatiovat v Skupine a jej dcérskych spoloCnostiach podstatny vplyv ako aj ich blizki rodinni pristunici, kficovi
pracovnici s rozhodovacou pravomocou a ich blizki rodinni prislusnici, ako aj spolognosti, v ktorych maju tieto osoby
rozhoduijtici alebo podstatny vplyv.

Kfacéovi pracovnici s rozhodovacou pravomocou st osoby v rdmci Skupiny a jej doérskych spolo€nosti, ktori maji
pravomoc pridefovat zdroje alebo ovplyvitovat finantné a prevadzkové rozhodnutia Skupiny. Blizki rodinni
prislusnici st ¢lenovia rodiny, u ktorych nezavisly pozorovatel dokaze vnimat Uzke rodinné puto.

Transakcie so spriaznenymi stranami st definované, ako prevod zdrojov alebo povinnosti medzi spriaznenymi
stranami bez ohladu na to, ¢i je za to fakturovana nejaka cena.

Skupina k 31. decembru 2022 a k 31. decembru 2021 eviduje iba kratkodobé pohfadavky a zavazky vodi spolotnikom.
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31.

32.

Spriaznené strany, s ktorymi boli uskutoénené vyznamne transakcie, boli hasledovné:

31. december 2022 31. december 2021

Kratkodobé pohFadavky voéi spologénikom, 3378924 2 077 344

&lenom a zdruzeniu = —— I —
Michal Hudoba 2671496 1703212
Adrién Stolsr : . 707 428 374132

Kratkodobé zaviazky voti spoloénikom a -3027 -1038

zdruzeniu - - o o o o o
Michal Hudoba - -
Adrign Stolér -1083 -1038
Z4vézky vodi spolodnikom S -1944 B -

Kratkodobé pohfadavky (+) a zavazky ()

netto: 3 3 375897 2 076 306

Ukonc&ované &innosti

Potas roka 2022 nebola zo Skupiny vyradena Ziadna spolognost Skupiny. Deérska spolognost Heneken IP, Kt bola
Zlacend s nastupnickou materskou spolocnostou Heneken, s.r.o. k 1. jalu 2022,

Goodwill

V dbsledku uplatiiovania Standardu IFRS 3 Business Combination, skupina evidovala nasledujlice stavy na
riadku dthodobého nehmotného majetku t. j. goodwillu:

B k 31. decembru 2022  k 31. decembru 2021
Heneken Ferro Alloys, s.r.0. - 1 500

Heneken Metal AS - 7825
Spolu: - 9325

Spolotnost tiez evidovala nasledujuce nakladové a trzbové transakcie sivisiace s \))’/poétom goodwillu;

o _ k 31. decembru 2022 k 31. decembru 2021
Sailing Forever Adriatic, d.o.o. 218 282* 845 331"

Heneken Kft - 206
Heneken Conductors, s.r.o. B . - . 1582207
Spolu: 218 282 2427744

* Skupina nadobudla obchodny podiel v spolocnosti Sailing Forever Adriatic, d.o.0. (pdvodne Masa, d.0.0)
k 1. marcu 2021. Obstaranim 50% podielu Skupine vzniko! zapomy goodwill v hodnote 845 tis. EUR. Obstaranie
zvysnych 50% bolo uskutoSnené v roku 2022, kde Skupine vznikol zapomy goodwill v hodnote 218 tisic EUR.

™ Skupina nadobudia obchodny podiel v spolotnosti Heneken Conductors, s.r.o. (pvodne Lana, as.)
k 1. marcu 2021. Obstaranim 100% podielu Skupine vznikol z&dpomy goodwill v hodnote 1 582 tis. EUR z dévodu
vyssej Gétovnej hodnoty majetku a zavazkov po preceneni ako Skupinou prevedenej protihodnoty za obchodny
podiel k datumu prevzatia kontroly nad dcérskou spolo&nostou, .

Protihodnota prevedena v roku 2021 Skupinou za obstaranie dcérskych spoloénosti bola 626 tis. EUR (z éoho
550 tis. EUR prezentovalo kupnu cenu azvy3ok vedfaj§ie obstaravacie naklady) v pripade obstarania
spolocnosti Heneken Conductors (predtym Lana, a.s.), resp. 425 tis. EUR v pripade obstarania 50% podielu
v spolotnosti Sailing Forever Adriatic (predtym Masa, d.o.0.). V roku 2022 Skupina obstarala dalich 50%
v spolotnosti Sailing Forever Adriatic za 428 tis. EUR.
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31.december 2022

Sailing Forever Adriatic, d.o.o.

Cisté aktiva 646 608
Zaplatena kipna cena 428 326
Goodwill -218 282

31.december 2021

Heneken Conductors, Sailing Forever Adriatic, Heneken IP Kit. Spolu

S.r.0. d.o.o.
Cisté aktiva 2 208 498 1270 332 9 658 3488 488
Zaplatend kupna cena 626 292 425 000 9452 1 060 744
Goodwill -1 582 206 -845 332 -206 -2 427 744

33. Udalosti po stivahovom dnl

V dcérskej spoloénosti Heneken Conductors, s.r.0. doslo dita 2.februdra 2023 k zmene v $truktire viastnikov, kde
sa stél spolognikom Ing. Peter Gonczol a ziskal 6% podiel na ukor materskej spoloZnosti Heneken, s.r.o.

K dalSej zmene vo vlastnickej $trukttire Heneken Conductors, s.ro. doslo diia 17.07.2023, kedy materska
spolo€nost Heneken, s.r.0. odkupila 5% podielu od Samco s.r.o.

Rozhodnutim spoloénikov boli v roku 2023 vyplatené dividendy zo zisku v spoloénosti Heneken, s.r.o. v hodnote
2 151 tis. EUR, v spolognosti Heneken Mazak, s.r.o. v hodnote 1 000 tis. EUR a v spolotnosti Heneken Metal AS
v hodnote 3 163 tis. TLY (v prepocte k 31. decembru 2022 158 tis. EUR).

Po 31. decembri 2022 a do dia zostavenia uftovnej zavierky nenastali dai$ie udalosti, ktoré by vyznamnym
spdsobom ovplyvnili konsolidovant Gétovni zavierku Skupiny k 31. decembru 2022.

Ing. Adridn Stolar

Podpis $tatutameho organu
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